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pääkirjoitus elämä ja some

Valoa kohti
Tätä kirjoittaessani mietiskelen vielä eilistä hammaslääkärikäyntiä. 
Jouduin hakeutumaan sinne kun yllättäen taas lohkesi osa yhdestä 
kulmahampaasta. Ajattelin ensiksi sanoa minua hoitaneelle lääkä-
rille juristin tavoin: 

– Take the tooth, the whole tooth and nothing but the tooth. 
Niin ei sitten tarvinnut sanoakaan kun lääkäri huojensi mieltäni 

kertomalla, että pelkkä paikkaaminen riittää. 
Operaation päätteeksi hän heitti minua kuitenkin veret seisaut-

tavalla uutisella. 
–  Sinun hampaasi ovat pahasti kuluneet. 
Jotenkin tuntui järkyttävän huvittavalta. Että kuluneet. Onhan 

tuossa 63 vuoden aikana tullut muutaman kerran syötyä. Sehän 
on todennäköisesti vaikuttanut asiaan. Sen ohella lääkäri jo aikai-
semminkin oli suositellut käytettäväksi nukkuessa jotain purenta-
kiskoa, kun meikäläisellä on tapana kiristellä hampaita nukkuessa. 
Eipä ole tullut hankittua. 

 
Tuo hampaiden kiristely, narskuttelu eli bruksismi aiheuttaa 
hampaiden kulumista ja johtuu stressistä. Tuota stressiä olen 
vuosi vuodelta yrittänyt vähentää mutta olen näköjään sellainen 
ihmistyyppi, että ainakin alitajuisesti stressaan aina jotakin.

Kaiken kaikkiaan, ilman kiristelyäkin hyväksyisin sen, että ham-
paat olisivat hieman kuluneet. Koen, että 63 vuotta on kuluttanut 
muitakin osia. Ei elämä kulu vaan se kuluttaa. Tästä nouseekin 
mieleeni hauska pikkuilmoitus myytävänä -palstalla, jossa kaupi-
teltiin täysin käyttämätöntä aikuisen hirven nahkaa. Ihmeellisen 
elämän oli se hirvi saanut elää.

Elämä kuluttaa ja stressaa. Tämän vuoden loppupuoli on tien-
nytkin kaikenlaista vipinää reformaation ja itsenäisyyden juhla-
vuosien satuttua yhtä aikaa juhlinnan kohteiksi. Reformaation 
varsinainen juhlaviikko on jo ohi, sitä vietettiin viikolla 44. Martti 
Lutherin syntymäpäivää vietetään juuri tänään kun tätä kirjoitan, 
eli 10.11. vuonna 1483 hän syntyi Eislebenissä. 

 
Itsenäisyysvuoden huipentumaa vietetään sitten vajaan kuukau-
den kuluttua. Itse haluaisin sitä viettää pohjoisempana, mikäli 
työt eivät olisi esteenä. Tuolla Kilpisjärven suunnalla. Suomen yksi 
merkittävä maamerkki – Saanatunturi – saa Suomen juhlavuoden 
kunniaksi harteilleen ainutlaatuisen valoviitan. Uniikki valotaide-
teos ”Luminous Saana” kuuluu Luminous Finland 100 hankkee-
seen. Saanan valaisu alkaa 4.12. kaamoksen hämärässä (ilmeisesti 
joskus iltapäivällä) ja valot sammuvat 5.12. keskiyöllä.  Te, jotka 
kynnelle kykenette ja ennätätte, menkää paikalle ja nauttikaa myös 
minun puolestani kun en sinne pääse. 

 
Saanan valot sammuvat siis juuri itse-

näisyyspäivän alkaessa. Onneksi paljon 
kirkkaampi valo syttyy siitä vain vajaan 
kolmen viikon vierähdettyä. Sillä silloin 
meille julistetaan taas kerran toisenlaises-
ta valosta.

”Kansa, joka pimeydessä vaeltaa 
näkee suuren valon, niille, jotka asu-
vat kuoleman varjon maassa, loistaa 
kirkkaus…Sillä lapsi on syntynyt 
meille, poika on annettu meille.” 

Valoa kohti jatkaessamme 
toivotan teille leppoisaa loppu-
vuotta, antoisaa ja stressitöntä 
adventtiaikaa ja hyvän Jumalam-
me siunaamaa, rauhallista joulua.
 

 
Olli Tynkkynen, kirkkoherra

Jaa #valoa
Teksti: valoapimeaan.fi

Elämä on lahja ja valo itsessään. 
Kun välitämme läheisistämme, 
saamme myös itse valoa. Ollaan 
läsnä toisillemme tänään.

Tässä muutamia vinkkejä, mi-
ten voit tuoda valoa läheistesi 
elämään! Aina ei tarvita mitään 

suurta. Keneltä et ole pitkään ai-
kaan kysynyt kuulumisia?
1. Kysy ystäväsi kuulumisia
 2. Muistuta ystävääsi asioista, 
joissa hän on hyvä
 3. Kokeile uutta reseptiä ja kutsu 
iltateelle
 4. Tarjoa siivousapua
 5. Kehu ystävän hymyä kauniiksi

 6. Lähetä postikortti
 7. Halaa, kun tapaatte
 8. Tutustuta toisiinsa kaksi ystä-
vää, jotka eivät ole ennen tunte-
neet
 9. Aloita uusi harrastus ystävän 
kanssa
 10. Lähetä sadepäivän aamuna 
tsemppigiffi :)

Valo
Rakastan taivaan – Jumalan valoa

auringon, kuun, tähtien valoa.
Rakastan kevään, kesän valoa, 
sydämen, sielun, mielen valoa

- ne vievät pois pimeydestä
Valo on ikuista

- se on kauneinta, luo uutta, elämää, kasvua, toivoa, unelmia
Avaa mieli, sielu, sydän valolle.

Liisa Vainikka

lukijan runo
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Reformaation juhlinta päättyi
Tiistaina 31. lokakuuta 2017 tuli 
kuluneeksi tasan 500 vuotta sii-
tä, kun Martti Luther julkaisi 
kuuluisat teesinsä. Varkaudessa 
reformaation viisisataavuotista 
juhlaa vietettiin monipuolisesti. 
Juhlaviikon 31.10. – 5.11. ohjel-
massa oli aamuehtoollisia, virsi-
laulantaa ja Luther-aiheisia luen-
toja. Varkauden teatterilla pidetty 
reformaatiohenkinen Klubi-ilta 
keräsi ennätysyleisön. Juhlaviik-
ko huipentui sunnuntaina kan-
sanlaulumessuun ja suomalaisen 
musiikin konserttiin. 

Juhlaviikon paneelikeskustelu 
”Arvoista armoon” puhutti var-
kautelaisia eri alojen edustajia 
kaupunginkirjastolla. Paneelikes-
kusteluun osallistuivat toimittaja 
Vuokko Viljakka, tehtaanjohtaja 
Jarkko Tehomaa, kansanedustaja 
Matti Semi ja lakimies-yrittäjä 
Jaakko Ikonen. 

- Sallitaanko armollisuutta ny-
kyajan työelämässä? Kysyi panee-
likeskustelun juontanut Markku 
Kujanpää keskustelijoilta.

Vuokko Viljakka totesi, että ar-
moa tarvitaan, koska nykytyöelä-
mä on kovaa. Jarkko Tehomaan 
mielestä ymmärrystä ja armoa-

kin löytyy vaikka teollisuudessa 
halutaan tuottaa yhä enemmän 
halvemmalla. Matti Semi puoles-
taan korosti yhteistyön merkitys-
tä ja työelämän hyvää johtajuutta. 
Jaakko Ikosen mukaan rauhan ja 
armon löytäminen omasta sisim-
mästä on mahdollista jokaiselle. 

Varkaudessa järjestetyistä re-

formaatiotilaisuuksista eniten 
yleisöä kokosivat Klubi-ilta Var-
kauden teatterilla ja suomalaisen 
musiikin konsertti Kangaslam-
milla. Aamuvirkut lienevät kaik-
ki kiiruhtaneet työpaikoilleen 
toisten vielä nukkuessa sillä vä-
hiten osallistujia oli juhlaviikon 
aamuehtoollisilla klo 8.

Paneelikeskustelussa juttua olisi riittänyt moneksi tunniksi. Toimit-
taja Vuokko Viljakka ja tehtaanjohtaja Jarkko Tehomaa linjasivat 
muun muassa kirkon arvojohtajuutta.

Evankelis-luterilainen 
kirkko on ollut voima 
sivistyksen puolesta
Teksti: Kirkon viestintä

Opetusministeri Sanni Grahn-
Laasonen vieraili kirkolliskoko-
uksessa marraskuussa. Grahn-
Laasonen korosti puheessaan 
luterilaisuuden ja reformaation 
merkitystä suomalaisen sivis-
tyksen ja lukutaidon kehitty-
miseen ja siihen, millaisessa 
yhteiskunnassa tänään elämme.

”Luterilaisuuteen liittyi alus-
ta lähtien vahva pedagoginen 
ulottuvuus: kansa piti opettaa 
lukemaan ja Jumalan Sana oli 
tarjottava kansan omalla kielel-
lä”, Grahn-Laasonen totesi.

”Lukemisen, lukutaidon ja 
äidinkielen välinen yhteys ra-
kentui Suomessa näin jo hyvin 
varhain. Tänä päivänä jokaisen 
oikeus omaan kieleen ja kult-
tuuriin on kirjattu sivistyksel-
lisinä oikeuksina perustusla-
kiimme.”

”Globaalissa ja digitaalisessa 
maailmassamme myös lukutai-
dolle asetetaan jatkuvasti uusia 
vaatimuksia: kyetäksemme ym-
märtämään ja selvitäksemme 
arkielämästä meidän on pystyt-
tävä vastaanottamaan, tulkitse-
maan ja myös itse tuottamaan 
yhä monimuotoisempia teks-
tejä. Lukutaito on laajentunut 
monilukutaidoksi, monipuo-

liseksi tekstien tuottamisen ja 
vastaanottamisen taidoksi.”

”500 vuotta reformaation jäl-
keen monipuolinen lukutaito 
on Suomessa jokaisen oikeus, 
ihmisenä olemisen perusta ja 
yhä enemmän myös demokra-
tian ja osallisuuden kivijalka. 
Monipuolinen lukutaito on 
valmiutta kehittyä ja kasvaa 
ihmisenä sekä valmiutta osallis-
tua aktiivisena toimijana oman 
yhteisön ja koko yhteiskun-
nan kehittämiseen”, ministeri 
Grahn-Laasonen sanoi.

”Evankelis-luterilainen kirk-
ko on myös aina edustanut 
Suomessa sivistystä. Papit ovat 
usein olleet paikkakuntansa 
ainoat korkeakoulutetut, jot-
ka toivat seurakuntalaisille 
paitsi Sanan hedelmiä, myös 
levittivät uusia ideoita ja inno-
vaatioita esimerkiksi maatalo-
ustekniikassa. Virsikirja ja per-
heraamattu olivat useimpien 
suomalaisperheiden ensimmäi-
set kirjat. Ne kertoivat painetun 
sanan voimasta, arvovallasta, 
jopa pyhyydestä. Evankelis-lu-
terilainen kirkko on ollut voi-
ma sivistyksen puolesta. Tuo 
sama sivistystahto ja sivistys-
usko takaavat Suomen menes-
tyksen myös tulevaisuudessa”, 
Grahn-Laasonen totesi.

Psalmi 143: 1-10

”Herra, kuule rukoukseni, ota vastaan pyyntöni! Sinä 
uskollinen, sinä vanhurskas, vastaa minulle. Älä vaadi 
palvelijaasi tuomiolle, sillä sinun edessäsi ei yksikään 
ole syytön. Vihamieheni vainoaa henkeäni, hän pol-
kee elämäni jalkoihinsa, hän suistaa minut pimeyteen, 
kauan sitten kuolleiden joukkoon. Voimani ovat lopus-
sa, sydämmeni jähmettyy. Minä muistelen menneitä 

aikoja, mietin kaikkia tekojasi, ajattelen sinun kättesi 
töitä. Minä kohotan kätesi sinun puoleesi, sieluni jano-
aa sinua kuin kuivunut maa. 

Vastaa minulle, Herra! Vastaa pian, kauan en enää 
jaksa. Älä kätke minulta kasvojasi, muutoin olen hau-
dan partaalla. Sinuun minä turvaan - osoita laupeu-
tesi jo aamuvarhaisesta! Sinun puoleesi minä käännyn 

- opeta minulle tie, jota kulkea! Herra, pelasta minut 
vihollisteni käsistä! Sinun luonasi olen turvassa. Sinä 
olet minun Jumalani - opeta minua täyttämään tah-
tosi! Sinun hyvä henkesi johdattakoon minua tasaista 
tietä.”

Hoosianna, 
hoosianna!
 Kirkon viestintä

Suomen kirkkosalit kaikuvat 
ensimmäisenä adventtina Hoo-
siannaa Jeesuksen Jerusalemiin 
saapumisen muistoksi ja samalla 
joulun ajan sekä uuden kirkko-
vuoden alkamisen kunniaksi. 
Adventin riemukas sanoma täyt-
tää paitsi kirkkojen holvit myös 
sydämen.

Jeesus ratsastaa aasilla palmun-
lehväin reunustamaa kunnia-
kujaa pitkin iloitsevan kansan 
saattelemana. Kuningas otetaan 
vastaan tervetulotoivotuksin, lau-
luin ja huilunsoitoin. Riemulau-
luin alkavalla juhlalla kristikunta 
ympäri maailmaa valmistautuu 
joulun, Jeesuksen syntymäjuhlan, 
viettoon, joista neljää edeltävää 
sunnuntaita kutsutaan adventti-
sunnuntaiksi.

Adventti aloittaa valmistautu-
misen jouluun. Suomessa on vii-

me vuosikymmeninä yleistynyt 
perinne sytyttää kynttilä jokai-
sena neljänä adventtisunnuntai-
na. Tänä vuonna ensimmäinen 
sytytetään 3. joulukuuta. Myös 
adventtikalenterin ensimmäinen 
luukku avataan samana ajankoh-

tana.
Eri puolella maata seurakun-

nissa järjestetään adventtiju-
malanpalveluksia ja -messuja. 
Kirkollisissa tilaisuuksissa ad-
venttiajan liturgisena värinä on 
violetti.

Tervetuloa joulun ajan tapahtumiin Varkaudessa, lisätietoja tämän 
lehden sivuilla 14-15.

Tervetuloa mukaan! 

Julistamme joulurauhaa

13.12. klo 18 Eläinten 
joulurauhan julistus 
laivarakentajien patsaalla

20.12. Klo 18 joulurauhan 
julistus Harjurannan 
Luontokirkolla

24.12. klo 14 joulurauhan 
julistus seurakunnan 
virastotalolla, 
Ahlströminkatu 19

Markku Pihlaja
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henkilöstöuutisia

”

Tiina innostaa 
ihmiset mukaan
Varkauden seurakun-
nan vs. kasvatustyön 
johtaja Tiina Taavitsai-
nen on valittu Kirkon 
Ulkomaanavun vuoden 
yhteyshenkilöksi. 

Teksti: Kirkon Ulkomaanavun 
tiedotus

Kuva: Suvi Pitkänen
Valinnan perusteina on oival-

tava työote kansainvälisen työn 
sisältöjen tuomisessa omaan työ-
hön, aktiivisuus, kekseliäisyys ja 
eri työalojen yhteistyö.

Kansainvälisyyskasvatus on 
saanut Varkaudessa nostetta eri-
tyisesti Peace United-kampanjan 
avulla. Taavitsainen on kehittänyt 
Peace United -kampanjasta op-
pituntiaineiston, joka sopii kou-
luille, rippikouluille ja nuorten 
ja aikuisten iltoihin. Myös Taa-
vitsaisen kehittämä Toisenlaisen 
Lahjan oppituntiaineisto tulee 
pian valtakunnalliseen jakoon 
Kirkon Ulkomaanavun verkkosi-
vujen kautta.

Tiina Taavitsainen on käyn-
nistänyt Varkaudessa Naisten 
Pankin toiminnan. Mukana on 
nyt 50 koulutettua vapaaehtoista 
tukemassa kehitysmaiden nais-
ten yrittäjyyttä ja omaehtoista 
toimeentuloa. Kirkon Ulkomaa-
napu toteuttaa Naisten Pankin 
hankkeet toimintamaissaan.

Tiina Taavitsainen on panosta-
nut Yhteisvastuukeräyksen ulko-
maankohteiden tiedottamiseen. 
Hän on luonut seurakuntaamme 
katastrofitilanteissa lippaiden 
kanssa keräämään lähtevät Nope-
an toiminnan joukot. Toisenlaiset 
Lahjat ovat kaupunkilaisten saa-
tavilla seurakuntavirastolla. Kir-

kon Ulkomaanavun kampanjat 
ovat työyhteisössä tiedossa. Har-
tauselämässä ja hiljaisuuden vil-
jelyssä on tuotu Ulkomaanavun 
teemat ja kohteet lähelle varkau-
telaisia. Kävele Naiselle Ammatti 
-tapahtuma järjestetään Varkau-

dessa vuosittain. 
”Työ antaa minulle paljon iloa. 

Toivon, että saan työlläni ihmiset 
ajattelemaan.” Taavitsainen sa-
noo.

Kotiviesti onnittelee Tiinaa!

Tiina Taavitsainen on nimitetty Vuoden yhteyshenkilöksi Kirkon Ul-
komaanavun toimesta.

Työ antaa minulle 
paljon iloa.

Uutisia
Korkokenkiä  
ja laukkuja
Naisten Pankilla Varkaudessa 
on käynnissä naisten kenkä- ja 
laukkukeräys! Tuo siistit, mutta 
sinulle turhat korkkarit, saap-
paat ja laukut seurakunnan vi-
rastotalolle, Ahlströminkatu 19, 
arkisin klo 8.30–15.30 välisenä 
aikana. Lahjoitettuja kenkiä 
ja asusteita myydään Naisten 
Pankin joulukirppiksellä 9.12. 
Tavaraa otetaan vastaan itsenäi-
syyspäivän aattoon 5.12. asti. 
Tervetuloa osallistumaan kam-
panjaan!

Hei meillä  
lajitellaan!

Nyt on vuoden pimein aika ja 

kynttilät luovat tunnelmaa hau-
tausmailla. Muistutamme Var-
kauden hautausmailla kävijöi-
tä, että hautausmailla lajitellaan 
kaikki jätteet, myös kynttilät. 
Kynttilöistä lajitellaan muovi ja 
lasi energiajätteeksi (sekajäte) 
ja metalli eri astiaan. Ajatellen 
ympäristöä suosittelemme lasi-
lyhtyjä, joihin laitetaan kynttilä 
(esim. kilokynttilä). Näin väl-
tämme turhia muovijätteitä. 

Led-kynttilät palavat pitem-
pään, mutta ongelmana on 
niiden hävittäminen. Niissä on 
muovia, paristoja ja sähköro-
mua. Huolehdithan Led-kyntti-
län hävittämisestä asianmukai-
sesti, Varkauden hautausmailla 
ei ole vielä toistaiseksi Led-
kynttilän keräystä erikseen.

Valo kahvila kutsuu! 
Valo on monikulttuurinen kohtaamispaikka, niin uusille kuin 
vanhoillekin kuntalaisille. Uusia tuttavuuksia, kulttuurien kirjoa, 
kielten sekamelskaa ja pientä tarjoilua.

Kokoontumiset: 
La 2.12. klo 13.00-15.30 joulun tunnelmaa ja perinteet

Kevään kokoontumiset: lauantaisin 20.1., 24.2., 24.3., 5.5.2018 
klo 13.00-15.30
Uusi osoite: Käpykankaantie 25 (entinen päiväkoti)
Tervetuloa! Vapaa pääsy!

Café Valo welcomes you again!
Valo is a multicultural place for meeting both residents  
and newcomers. New acquaintances, books about national cultures, 
confusion in languages, a little treat.

Meetings are held:
Sat.  2.12. at 13.00-15.30 in the atmosphere of Christmas 
traditions.

Spring meetings:
Sat. 20.1, 24.2, 24.3, 5.5.2018, at 13.00-15.30
Our new address is Käpykankaantie 25 (a previous kindergarten)

Кафе Valo снова приглашает Вас на наши встречи! 
Valo  это место встречи для новых и уже проживающих 
здесь жителей разных национальностей и культур. Новые 
знакомства, книги о культурах народов, языковая 
путаница, маленькие угощения.

Встречи состоятся:
сб. 2.12. в 13.00-15.30 в духе рождественских 
традиций.

Весенние встречи: 
сб. 20.1, 24.2, 24.3, 5.5.2018, с13.00 до 15.30
Наш новый адрес: Käpykankaantie 25 (бывший 
детский сад).

Valo
monikulttuurinen 
kohtaamispaikka

Diakoniatyö ja 
Voset hanke

Kastetut: 

Miro Alex Benjamin Kaijanniemi, Väi-
nö Martti Eino Tuomainen, Leo Armas 
Miettinen, Veikko Eemeli Ikonen, Toivo 
Akseli Ikonen, Lauri Anton Ilmari Ho-
lopainen Pyhäselän seurakunnasta. Kira 
Elina Tiitinen, Luka Matias Oinonen, 
Eevi Hannele Kulmalaakso, Veeti Viljami 
Rahkonen, Emilia Kristiina Huopainen, 

Akseli Juhani Eemeli Partanen.

Vihityt: 

21.10.2017 Pasi Antero Tiitinen ja Mirka 
Maarit Elina Kourunen, molemmat seu-
rakunnastamme.

5.11.2017 Jouko Juhani Partanen ja 
Nina Carita Helkimo, molemmat seura-
kunnastamme.

Kuolleet: 

Lea Annikki Kinnunen 88 v. Väinö Kalevi 
Kankkunen 84 v. Itä-Suomen maistraa-
tista. Lea Anneli Nissinen 82 v. Heikki 
Kalevi Eronen 73 v. Porvoon suomalai-
sesta seurakunnasta. Sanna Katja Maria 
Tuovinen 42 v. Tyyne Anelma Vasko 88 
v. Ellen Kirsti Korpi 95 v. Reino Herman 
Kirjonen 93 v. Eeva Marjatta Halonen 90 

v. Vilho Olavi Myyryläinen 88 v. Veik-
ko Vilhelm Immonen 85 v. Auvo Ilma-
ri Kettunen 85 v. Martti Eskelinen 85 v. 
Eino Antero Heikkilä 82 v. Aarne Eemil 
Piiroinen 81 v. Reino Olavi Silvast 79 v. 
Tyko Kalevi Tenhunen 82 v. Matti Kalevi 
Karvinen 75 v. Ossi Antero Immonen 70 
v. Pekka Olavi Turunen 67 v. Itä-Suomen 
maistraatista. Ritva Kaarina Kautto 81 v. 
Raili Mirjam Markkanen 74 v.

Kirkonkirjat
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Kirppiksellä 
tapahtuu
Kirpputori on on auki tiis-
taisin ja keskiviikkoisin klo 
10-15 keskiviikkoon 13.12. 
asti, jolloin alkaa joulutau-
ko. Tiistaina 5.12. pidetään 
jouluinen kahvi- ja glögi-
tarjoilu. Kirppis on suljet-
tu itsenäisyyspäivänä 6.12. 
Tammikuun ensimmäinen 
aukiolopäivä on tiistaina 
9.1. 2018. 

Otamme lahjoituksi-
na vastaan kodin tavaraa, 
kuolinpesiä, ehjiä ja puhtai-
ta vaatteita. Ei kuitenkaan 
laskettelusuksia ja kirjoista 
vain lasten kirjoja. Tavaran 
tuonti tapahtuu ensisijai-
sesti aukioloaikoina tai so-
pimuksen mukaan. Tavaran 
noudosta voi neuvotella, li-
sätietoja saa Pialta: 040 572 
7810. 

Kirppiksen toimin-
taperiaatteita

Kirpputori on toiminut 
vuodesta 2013 alkaen.   

Toiminta pyörii vapaaeh-
toisten voimin ja lahjoitus-
tavaran varassa.   

Lahjoituksia voi tuoda au-
kioloaikoina. Toivotaan, että 
tavarat tuotaisiin paikalle 

omin kyydein. Tarvittaes-
sa voi kysyä kuljetusta, jota 
pienimuotoisesti voidaan 
diakoniatyön puolelta teh-
dä.

Lahjoitetun tavaran: 
vaatteiden, kodin tavaran 
ja huonekalujen pitää olla 
puhdasta ja ehjää. 

Emme voi ottaa vastaan 
kirjoja (paitsi lastenkirjoja), 
laskettelusuksia tai lastule-
vystä tehtyjä vitriinejä.

Diakoniatyö tekee yh-
teistyötä kaupungin sosi-
aalitoimen, työtoiminnan, 
perhetyön, kotihoidon ja 
sekä edunvalvonnan kanssa. 
Heidän kauttaan lahjoituk-
sia annetaan eteenpäin tar-
vitseville ilmaiseksi. Myös 
diakoniatyön kautta voi ta-
varoita saada. 

Tuomalla käyttökelpoista 
tavaraa myyntiin ja ostamal-
la kirpputorin tuotteita voi 
säästää luontoa ja osallistua 
kierrätykseen.

Kirpputoritoiminnassa 
yhdistyvät kristillinen lä-
himmäisenrakkaus ja vastuu 
luonnosta. 

Myyntituotto käytetään 
kokonaan diakoniatyön 
avustusvaroihin.

Kangaslampilaiset 
lahjoittivat 
konserttituoton
Kangaslammin kirkossa jär-
jestettiin sata vuotiaan Suo-
men kunniaksi ”Suomalaisin 
sävelin” konsertti marraskuun 
alussa. Konsertissa olivat mu-
kana laulamassa Eija Kettunen 
ja Juha Kotilainen, Andra Kaus 
soitti pianoa. Konsertti toteu-
tettiin yhteistyössä LC Kan-
gaslammin ja Ladyjen kanssa. 
Mukana oli myös Kangaslam-
pi-seura. 

– Päätimme yhteistuumin 
Kangaslampilaisten toimijoi-

den kanssa lahjoittaa konsertin 
tuoton 1100 euroa diakonia-
työn kautta Kangaslammin 
kaikenikäisille apua tarvitsevil-
le henkilöille, kertoo konsertin 
organisoijana toiminut Eija 
Kettunen. 

– Lahjoitetut varat koordi-
noidaan toivomuksen mukaan. 
Haluamme näin Kotiviestin 
kautta välittää suuret kiitokset 
kaikille lahjoituksen tehneille, 
sanoo johtava diakoniaviran-
haltija Riitta Sulkko.

Satavuotias Suomi 
on hieno juttu!
Teksti ja kuvat: Suvi Pitkänen

Varkauden ja lähialueen nuo-
ret ideoivat ja toteuttivat Suo-
mi100 -juhlanäytelmän nimeltä 
”Onnesta elämään”. Näytelmällä 
juhlistettiin myös reformaation 
merkkivuotta.

Nuoret aloittivat näytelmän 
suunnittelun vuoden 2017 alus-
ta. Ensi-ilta pidettiin 10.11.2017 
Warkaus-Salissa. 

- Näytelmä tehtiin devising-
menetelmällä, mikä tarkoittaa, 
että esitys luotiin nuorten omista 
ideoista, erilaisia tarinan kerron-
nan tapoja käyttäen, kertoo oh-
jaaja Jussi Mikkonen. 

Ensi-iltana lavalla nähtiin hie-
noja näyttelijäsuorituksia ja tans-
sillisia elementtejä. Musiikki oli 
tuotu osaksi näytelmää kosketta-
valla tavalla ja yleisökin sai laulaa 

mukana!
Kotiviesti kävi näytelmän vä-

liajalla haastattelemassa nuo-
ria näyttelijöitä:

1. Jännittääkö näytteleminen?
2. Mistä sait idean lähteä näy-

telmään mukaan?
3. Mikä on ollut kivaa ja mikä 

haasteellista?
4. Mitä ajattelet 100-vuotiaasta 

Suomesta?

Alisa Sirén, lukiolai-
nen Rantasalmelta 
(vas.)

1. Jännitti.
2. Käyn Nuorten ”ILPO”ssa 

Kuoppiksella, asia lähti siellä pu-
heeksi ja innostuin mukaan.

3. Kivaa on se, että nuoret al-
koivat tekemään tämmöistä. 
Haasteellista on jännityksen hal-

litseminen ja vuorosanojen muis-
taminen.

4. Suomi on aina Suomi - oma 
Isänmaa!

Tiia Nenonen, ysiluok-
kalainen Varkaudesta 
(oik.)

1. Eipä oikeastaan isommin jän-
nittänyt.

2. Harrastan näyttelemistä 
Harjurannan Nuorisoteatterissa, 
sitä kautta lähdin mukaan.

3. On kivaa kun nuoret innos-
tuivat näyttelemään. Haasteellis-
ta oli kun porukka vaihtui pro-
jektin aikana, loppujen lopuksi 
kaikki kuitenkin onnistui. 

4. Hieno juttu kun Suomi täyt-
tää 100 vuotta!

nuoret

Suomalaiset lahjoittivat Yhteisvastuukeräykselle tänä 
vuonna 3 058 808,95 euroa. Varoilla torjutaan ihmis-
kauppaa Suomessa ja maailman konfliktialueilla.

”Yhteisvastuun kymmenet tuhannet vapaaehtoiset 
ovat jälleen tehneet hienoa työtä. Auttamistyöhön kerät-
tyjen eurojen lisäksi tärkeä tulos on piilossa olevan hä-
dän näkyväksi tekeminen.”, Yhteisvastuun keräysjohtaja 

Tapio Pajunen sanoo.
Suomessa yhteisvastuuvaroin autetaan ihmiskaupan uh-

reja yhteistyössä Monika-Naiset liitto ry:n, Pakolaisneu-
vonta ry:n, Pro-tukipiste ry:n ja Rikosuhripäivystyksen 
kanssa. Keräysvaroin muun muassa kehitetään tukihen-
kilötoimintaa ja etsivää työtä, vahvistetaan työntekijöiden 
osaamista tunnistaa ja tavoittaa ihmiskaupan uhreja, tar-

jotaan kriisiapua majoituksen, ruoan, hygienian ja vaate-
tuksen järjestämiseen, mahdollisuus tulkin käyttöön sekä 
matalan kynnyksen oikeudellista neuvontaa.

Yhteisvastuukeräys käynnistyy Varkaudessakin jälleen 
helmikuun ensimmäisenä sunnuntaina 2018! Tervetuloa 
mukaan osallistumaan, lisätietoja Kotiviestissä vuoden 
alussa.

Yhteisvastuuvaroin apua ihmiskaupan torjumiseen
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Jouluherkkuja ja lahjoja
Puurtilan seurakuntakodin emäntien keittiössä valmis-
tuu suussa sulavia jouluherkkuja. Tervetuloa myyjäisiin 
seurakuntavirastolle ke 20.12. klo 9 alkaen, Ahlströmin-
katu 19.

Seurakuntavirastolta on myös mahdollista ostaa kä-

sintehtyjä joulu- ja onnittelukortteja, joiden tuotto 
ohjataan hyväntekeväisyyteen. Kirkon Ulkomaanavun 
Toisenlaiset lahjat ovat myös myynnissä seurakuntavi-
rastolla. Toisenlainen lahja on esimerkiksi stipendi, jolla 
voi turvata tytön koulutuksen tai auttaa katkaisemaan 

köyhyyden kierrettä kehitysmaissa.
Lisätiedot ja leipomusten ennakkotilaukset: emäntä 

Irene Piirainen, p. 040 572 7830.

Voiko anteeksiantamiseen oppia
Teksti: Anne Toivanen,  
kirkkovaltuutettu

Viha ja katkeruus 
vievät turhaan voimaa, 
jonka voisi käyttää jo-
honkin muuhun.

Anteeksianto vähentää ma-
sennusta, stressiä ja vihaisuutta. 
Anteeksi antaminen vie ihmisen 
epämukavuusalueelleen ja sik-
si se voi olla pitkä matka. Mutta 
kannattaa taivaltaa anteeksianta-
misen matka jo ihan itsekkäistä 
syistä. 

Pyytämällä anteeksi ihminen 
osoittaa kunnioittavansa yhtei-
siä sääntöjä ja olevansa valmis 
kantamaan vastuun virheistään. 
Onnistunut anteeksipyyntö tuo 
rauhan ja parantaa ihmissuhteita.

Kirkon tutkimuskeskuksen 
mukaan Suomessa on edelleen 
suljettuja yhteisöjä ja lahkoja, 
joissa on päässyt kehittymään 
hyvinkin vinoutuneita kulttuu-
reja. Siellä johtajien toimintaa ei 
uskalleta kyseenalaistaa lainkaan. 
Hyväksikäyttötapaukset ovat 
karmein esimerkki erilaisista 
väärinkäytöksistä. Myös katoli-
sen kirkon piirissä on paljastunut 
järkyttäviä tapauksia. 

Näissä tapauksissa pelkkä an-
teeksipyyntö ei riitä, varsinkin 
kun sen jälkeen jatketaan samalla 
tavalla ”puhdistautuneina”. Sen 
sijaan tärkein tekijä on vastuun 
ottaminen virheestä ja se, että 
tarjoutuu korjaamaan tilanteen 
ja sitoutuu toimimaan sen hy-
väksi. Muuten anteeksipyyntö on 
pelkkää sanahelinää.

Anteeksipyynnössä ihminen 
osoittaa kantavansa vastuunsa, 
tunnustaa toisen osapuolen tun-
teet ja lupaa käyttäytyä jatkossa 
paremmin. Monia meistä on lou-
kattu sanoin hyvinkin syvästi. On 
pyydetty ja annettu anteeksi. Kun 
sanoilla loukkaaminen jatkuu 
myöhemminkin, on syytä päästää 
asia menemään. Raamatussakin 
ilmaus ”antaa anteeksi” merkit-
see toisinaan päästää menemään. 
Anteeksi antaminen ei siksi aina 
merkitse sitä, että asia pitäisi 
unohtaa tai sen vakavuutta pitäisi 
vähätellä. Joskus tämä merkit-
see sitä, että jättää asian sikseen 
– päästää menemään – oman 
hyvinvoinnin vuoksi. Toisinaan 
joutuu pyytämään anteeksi jopa 
jokapäiväisiä tuttaviaan – ja pääs-
tää menemään.

Joskus ei ole selvää, kuka on 
loukannut ja ketä. Riitojen pit-
kittyminen johtuu usein siitä, 
että molemmat osapuolet ovat 
loukanneet toisiaan ja kokevat 
toisen olevan ensisijaisesti syyl-
linen. Riitojen ja loukkausten 
pohjalta löytyy usein väärinkä-
sitysten sarja, jolla on ikävä tai-
pumus ruokkia itseään. Tällöin 
anteeksipyyntö on vaikea mutta 
tärkeä ele. Tärkeintä on, ettei an-
teeksipyyntöä seuraa puolustelu-
jen litania.

On myös tärkeätä yrittää antaa 
anteeksi niin pian kuin mahdol-

lista sen sijaan että antaisi vihan 
myrkyttää mielensä (Efosolaisille 
4:26,27 Vihastukaa, mutta älkää 
kuitenkaan tehkö syntiä; alköön 
aurinko laskeko ollessanne är-
syntyneessä tilassa, alkääkä anta-
ko panettelijalle sijaa). 

Jeesus pyysi ristillä armoa 
sanoin ”Isä, anna heille anteek-
si. He eivät tiedä, mitä tekevät.” 
Näissä sanoissa kiteytyy kaikki. 
Jumalan vaikuttama anteeksian-
tamus Jeesuksessa Kristuksessa 
poistaa sydämen kovuuden ja 
katkeruuden. Armo lohduttaa. 
Niin kauan kun on elämää on 

toivoa. Koskaan ei ole liian myö-
häistä aloittaa alusta ja uudelleen. 
Vilpitön anteeksi pyytäminen, 
antaminen ja rakastaminen kul-
kevat käsi kädessä. 

Virsi 510 Sinä, Jeesus, 
ymmärrät parhaiten 
sopii hyvin vaikka ilta-
rukoukseksi.

Sinä, Jeesus, ymmärrät parhaiten,
kun katsot sydämeen,
miten pelkään, valoa väistelen
ja kaipaan pyhyyteen.
Anna anteeksi, pese puhtaaksi,

tee uudeksi kokonaan.
Minä tahdon kuunnella ääntä-

si,
se kutsuu seuraamaan.

Ystävällinen, lempeä ja anteeksiantava asenne tekee mahdolliseksi sen, että Jumalan moninaiset lahjat pääsevät vaikuttamaan kaikessa rik-
kaudessaan.

Isä, anna heille  
anteeksi. He eivät 

tiedä, mitä tekevät.
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”Lumi on jo peittänyt 
kukat laaksosessa…”
Pihapiirin tavallisimmat kä-
vijät; talitiaiset, sinitiaiset ja 
pikkuvarpuset ovat jo hyvissä 
ajoin, hanhien muuttoparvien 
suunnatessa etelään, kartoitta-
neet pihoilla olevaa tarjontaa. 
Näin ollen tarjoiluun tottuneil-
le vieraille onkin sitten järjes-
tettävä nokittavaa läpi talven. 
Linnulle sopivaa ravintoa ovat 
vaikkapa siemenet ja rasva. 
Tarjoilukalustoa on saatavana 
kaupoissa hyvät valikoimat. It-
sekin voi rakennella mieleisiään 

tarjoilupaikkoja. 
Ruokintapaikka kannattaa 

pitää puhtaana ja siemenvaras-
toja täydentää sitä mukaa kun 
ruoka hupenee. Lintulaudan 
huolellinen harjaus ja lumipesu 
riittää. 

Linnuille talviruokinta tuo 
helpotusta koska luonnossa on 
niukasti ravintoa. Ruokinta-
paikalla vierailevat siivekkäät 
järjestävät jatkuvasti vaihtuvan 
luonto-ohjelman, jota on ilo 
seurata!

Kotiviestin lintubongarin Ahti Immosen pihassa riittää linnuille 
ruokaa, seitsemässä kattauksessa.

Lapin lumoissa 
seurakuntamatkalla
Teksti: Niina Pehkonen

Tulin tänne - elämän väsyttämänä 
tunturin kainaloon

Vaelsin määrää vailla tunturilta 
toiselle - syvien kurujen kautta.

Samosin päivästä päivään ja hä-
märästä hämärään kohtaamatta 
ketään.

Mustat kekäleet nuotiopaikoilla 
vain.

Syttyivät nuotion puut. Liekkien 
leikkiä pitkään katsomaan jäin.

Monien hämäräin tullessa kat-
somaan jäin.

Toisinaan savusta silmäni kyy-
neltyi. Toisinaan itkin omaa tus-
kaani vain.

Toisinaan rinteellä ylistin Juma-
laa - oli lähellä hän.

Sain elää Jumalan hetken  -  kai-
roksen - koin paranemisen.

Varhain lauantai-aamuna, 
syyskuun viimeisenä päivänä, Var-
kauden Pääkirkon pihalla nousi 
linja-autoon 30 iloista matkan-
tekijää suuntana Pyhätunturi ja 
Kansan Raamattuseuran tunturi-
keskus Kairosmaja. Jo vuosien ajan 
puheissa oli ollut seurakuntalais-
ten ruskamatka metsä-Lapin mai-
semiin vaeltamaan ja nyt se hetki 
oli koittanut. 

Pitkä linja-automatka pohjoi-
seen ei reissulaisia huolettanut, 

olihan bussissa jarrut ja mah-
dollisuus pysähtyä syömään ja 
kahvitauoille. Alkumatkasta poi-
mimme mukaan muualla asuvat 
reissulaiset ja Kuopioon mennessä 
joukkomme oli koossa. Tosin Olli-
kirkkoherra ajeli perästä meidän 
reissukoira Alman kanssa. Matkan 
varrelle jäivät keltaisina hohtavat 
puut ja omia reittejään keskellä tie-
tä talsineet porot. Matkapäivä tait-
tui sujuvasti Harri-kuskin ohjates-
sa meidät turvallisesti Kairosmajan 
pihaan. Siitäpä suoraan syömään 
ja saunaan, ja iltahartauden kautta 
levolle. Sunnuntaina olisi ensim-
mäinen vaelluspäivä. Ja saimmepa 
vaeltaakin, kukin oman jaksami-
sensa ja tahtinsa mukaisesti. 

Päivän kulku Kairosmajalla on 
kiireetön. Aamupalan jälkeen saa-
tiin aina sitä elämän leipää aamu-
hartaudessa, jonka jälkeen eväät 
repussa väki suuntasi vaelluksil-
leen. Toisille se oli pienempi matka 
kodalle tai autiokämpälle nuotio-
kahveille ja makkaralle, toisille vä-
hän pidempi. Ja sille kolmannelle 
”kuuma ryhmälle” vaellus tarkoitti 
vaikka 13 kilometriä kurujen ja ke-
rojen halki. 

Kairosmajan isäntä Kari ja 
toiminnanjohtaja Auli olivat op-
painamme pitkin viikkoa. Kairos-

majan väki piti meitä kyllä niin 
hyvänä koko viikon ajan! Yhtenä 
päivänä annettiin jalkojen levätä ja 
suunnattiin Sodankylään kirkolle 
ja Sotilaskodille munkkikahveille. 
Päivän retkien jälkeen odottivat 
saunat ja emäntien laittamat ruu-
at. Illan hämyssä istuimme milloin 
Kairosmajan Revontulikappelissa, 
milloin kodalla lettuja paistamas-
sa. Laulettiin, juteltiin ja naurettiin 
– oli mukava olla yhdessä.

Jos laulussa lauletaan, että ”La-
pin luonto luo outoa taikaa”, pitää 
se hyvin paikkansa. Saimme todella 
elää upean viikon pohjoisen luon-
non keskellä. Kairosmajan ”löytä-
jän” Erkki Lemisen tunteeseen on 
helppo yhtyä, kun hän löysi paik-
kansa tunturin kainalossa. Pitkin 
viikkoa ihmeteltiin Luojan hyvyyt-
tä, kun hän on luonut näin paljon 
hyvää ja kaunista. Hän antoi meille 
niin tuulta kuin vähän sadettakin, 
mutta sieluun hyviä muistoja ko-
tiin ja arkeen vietäväksi.

Siis kiitos jokaiselle ruskamatka-
laiselle – pidetään muistot tallessa! 

Vuodelle 2018 ollaan suunnit-
telemassa uutta seurakunnan 
matkaa. Ota yhteyttä ja ehdota 
suuntaa! 

Pastori Niina Pehkonen, niina.
pehkonen@evl.fi

Nousta sain aamuun - lähtöaamuun! Tämä porukka starttasi hienon viikon jälkeen kotia kohti. Monia 
muistoja rikkaampana hyvästeltiin Kairosmajan väki, siis kiitos Kairosmaja ja kiitos Jumala!

Moni ikääntynyt jää seurakunnan toiminnan 
ulkopuolelle kyydin puuttuessa. Etsimme 
vapaaehtoisia autoilevia ihmisiä eri kaupungino-
sissa jotka voisivat tarjota kyydin silloin tällöin 
esim. kirkkoon tai kerhoihin. 

Kyytejä kaivataan!

Lisätiedot: diakoniatyöntekijä 
Ellen puh 040-5237960 tai Pia 040-5727810

Sydämmelliset kiitokset kaikille 
yhteistyökumppaneille kuluneesta 
vuodesta 2017!

Toivottaa Varkauden ev.lut. 
seurakunnan diakoniatyö

Lasten joulukirkot
Lasten joulukirkot pidetään keskiviikkona 13.12. klo 10 seuraavissa toimipisteissä:
• Könönpellon seurakuntatalo, Atolantie 1.  
• Kuoppakankaan työkeskus, Kuoppakankaankatu 11 (Jouluinen muskarikirkko)
• Rauhanyhdistyksen toimitalo, Repokankaantie 35.
Lämpimästi tervetuloa lapset ja aikuiset!
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Onnea 100-vuotias Suomi!
Sadat varkautelaiset kasvot.
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Ihmisten asialla Betlehemissä
Teksti: Suvi Pitkänen 
Kuvat: Juho Mertanen

Ihmisyys ja sen ilme-
nemismuodot kiinnos-
tavat psykologi Juho 
Mertasta. Siksi hän 
halusi toimia EAPPI-
ohjelman ihmisoikeus-
tarkkailijana Israelissa.  

Ihmisoikeudet kuten liikkumisen 
vapaus, oikeus käydä koulua tai 
omistaa omaisuutta ovat arkipäi-
vää suomalaisille. Toisin on Isra-
elin miehittämällä Länsirannalla, 
jossa asukkaiden on sopeudutta-
va monenlaisiin elämisen rajoi-
tuksiin. 

Tämän vuoden alussa varkau-
telainen Juho Mertanen toimi 
kolmen kuukauden ajan vapaa-
ehtoisena ihmisoikeustarkkaili-
jana Betlehemissä ja sen lähialu-
eilla. Hän kertoo millaista elämää 
Israelissa eletään nykypäivänä.

- Betlehemin lähistöllä on run-
saasti alueita, jotka on eroteltu 
eri ihmisryhmille, kuten palestii-
nalaisille ja israelilaisille, kertoo 
Juho Mertanen ja näyttää isra-
elilaissiirtokuntien täplittämää 
Länsirannan karttaa. 

- Käytännössä ihmisten liik-
kuminen on hankalaa koska osa 
asuinalueista on eroteltu kah-
deksanmetrisillä muureilla. Kul-
keminen tapahtuu tarkastuspis-
teiden kautta, joissa jokaisen on 
voitava osoittaa henkilöllisyyten-
sä. Ilman asianmukaisia paperei-
ta liikkuminen on kielletty. 

Palestiinalaisiin sovelletaan eri 
lakia kuin israelilaisiin. Tämä 
tarkoittaa sitä, että kansanryh-

mät ovat eriarvoisessa asemassa 
toisiinsa nähden. Rinnakkaiselo 
eri kansojen ja uskontojen kanssa 
ei useinkaan suju leppoisasti vaan 
yhteydenottoja tapahtuu. 

- Me EAPPI-tarkkailijat toi-
mimme puolueettomasti. Se 
tarkoittaa, että tarkkailun ja ra-
portoinnin kohteena oli kan-
sainvälisissä sopimuksissa 
määritettyjen ihmisoikeuksien 
toteutuminen, kertoo Mertanen. 

- Tehtävänämme oli tarjota 
asukkaille suojaavaa läsnäoloa 
rinnakkaiselon kitkakohdissa.

Ulkomaalaisten näkyminen 
katukuvassa rauhoittaa ilmapii-
riä. Joskus paikallinen konflikti 
voi alkaa vaikkapa teinipoikien 
heittämistä kivistä, joihin isra-
elilaissotilaat vastaavat luodeilla. 

Kahakka saa helposti suuremmat 
mittasuhteet sillä palestiinalaisen 
nuorenkin henkilön voi passit-
taa vankilaan puoleksi vuodeksi 
ilman selvää syytä. Maksimituo-
mio kivien heittelystä voi olla 20 
vuotta. 

- Epäkohtia ihmisoikeuksissa 
on paljon. Ihmisten vapaan liik-
kumisen rajoittaminen aiheuttaa 
ongelmia muun muassa elannon 
hankkimisessa. Palestiinalaisten 
työllistyminen tai yritystoiminta 
on vaikeampaa kuin israelilais-
ten, joskus jopa mahdotonta. Joi-
denkin palestiinalaisten maanvil-

jelijöiden pellot ovat jääneet eri 
puolelle muuria kuin kotitalo. 

Erityisesti Juho Mertanen kiin-
nitti huomiota lasten oloihin 
Länsirannalla. 

- Lapset joutuvat kulkemaan 
koulumatkansa tarkastuspistei-
den kautta. Aseistetut sotilaat 
pelottavat lapsia. Jatkuva pelkää-
minen vaikeuttaa heidän koulun-
käyntiään.  

Mertasen mukaan on surul-
lista, että lapset kärsivät, vaikka 
Israelin valtio on sitoutunut tur-
vaamaan lasten oikeudet. 

- Meidän ryhmäämme kuului 

kolmisen kymmentä ihmisoi-
keustarkkailijaa parista kym-
menestä maasta, muun muassa 
Pohjoismaista, Britanniasta ja 
Amerikoista, kertoo Mertanen. 

- Monen länsimaalaisen ihmi-
sen näkökulmasta palestiinalais-
alueiden kriisiytynyt tilanne on 
hämmentävä, varsinkin jos sitä 
pohtii uskonnon näkökulmasta. 
Kristinuskossa lähimmäisenrak-
kaus on keskeistä. Palestiina-
laiskristittyjen ihmisoikeuksien 
toteutumatta jäämisestä ei meillä 
päin juurikaan uutisoida, tiivis-
tää Juho Mertanen.

Eräänä aamuna Tuqu’n kylän lapset huomasivat Israelin sotilaiden virittäneen koulureittinä toimivalle 
niitylle piikkilankaesteitä.

EAPPI-tarkkailijat haastattelevat Beit Jalan kaupungissa asuvaa kris-
tittyä miestä, jonka viljelysmaat jäivät kansainvälisen lain vastaisesti 
Länsirannan sisäpuolelle rakennetun erotusmuurin taakse. Miehen 
lapsenlapset ovat somistaneet ankeaa betonikolossia maalauksillaan.Juho Mertanen

Mikä EAPPI?
EAPPI (Ecumenical Accompaniment Programme in Palestine and 
Israel) on kansainvälinen ohjelma, joka lähettää vapaaehtoisia ih-
misoikeustarkkailijoita Länsirannalle ja Itä-Jerusalemiin. Suomes-
ta lähetetään vuosittain 12-14 tarkkailijaa.

Kolme kuukautta kestävän jakson aikana vapaaehtoiset kokevat, 
millaista on elää miehityksen alla. He seuraavat ihmisoikeustilan-
netta ja raportoivat siitä sekä tarjoavat suojelevaa läsnäoloa pai-
kallisille.

Palattuaan Suomeen he kertovat kokemuksistaan ja tekevät vai-
kuttamistyötä ihmisoikeuksien toteutumisen ja oikeudenmukai-
sen rauhan puolesta. Kirkon Ulkomaanapu on mukana koulutta-
massa suomalaisia ihmisoikeustarkkailijoita.  

Lisätietoja EAPPI-ohjelmasta löydät netistä: www.eappi.fi

Joulun ajan konsertteja
Perjantaina 8.12. Ortodoksisia joululauluja eri puolil-
ta maailmaa klo 18 Kuoppakankaan työkeskuksessa. Sai-
maan ortodoksisen seurakunnan kuorot kanttori Maria 
Bondarenkon johdolla. Vapaa pääsy, ohjelma 5 e.

Lauantaina 9.12. Joulukonsertti ”Joulun Rauhaa” 
klo 18 pääkirkossa. Esiintymässä laulajat Satu Suhonen 
ja Markku Uhlbäck sekä kitaristi-pianisti Ari Satomaa. 
Vapaa pääsy, käsiohjelma 10 e, osa tuotosta lahjoitetaan 
hyväntekeväisyyteen.

Keskiviikkona 20.12. Kanttorien perinteinen joulu-

konsertti klo 14 pääkirkossa. Tervetuloa hiljentymään 
jouluisen musiikin äärelle ja laulamaan yhdessä rakas-
tetumpia joululauluja. Esiintymässä kanttorit Rebekka 
Kinnunen, Taija Korri ja Eveliina Modinos. Vapaa pääsy, 
käsiohjelma 5 e. 

Maanantaina 1.1. 2018 ”Barokkimusiikkia reformaa-
tion hengessä” klo 15 Kuoppakankaan työkeskuksessa. 
Helmi Consort on barokkimusiikin ammattilaisista koos-
tuva yhtye, jossa soittaa Marja Gaynor barokkiviulua, Anna 
Savelainen cembaloa ja urkuja, sekä Katri Susitaival gam-

baa. Yhtyeessä on myös useasti vieraillut sopraano Anna 
Immonen. Konserttimme ”Barokkimusiikkia reformaation 
hengessä” esittelee saksalaista, luterilaista barokkimusiikkia 
ja Lutherin virsiä. Vapaa pääsy, ohjelma 10 e.

Lauantaina 6.1. 2018 Loppiaiskonsertti ”Kuului laulu 
enkelten” klo 17 Kuoppakankaalla. Jouluisia kantaatteja ja 
lauluja kamarikuoro Canton tulkitsemana, kuoron johtaja-
na Satu Rissanen. Vapaa pääsy, käsiohjelmamaksu. 

Kauneimmat joululaulut katso Kotiviestin sivu 16.
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Erikoishammasteknikko Jaana Liukko
Pirtinranta 2 C 30, Varkaus p. 050 404 82 87

Yksilöllistä palvelua 
ja laadukasta työtä!

Tervetuloa! Ilmainen tarkastus.

– Lounaskuljetus kotiin joka pävä
– Perhejuhlapalvelu    – Muistotilaisuudet

Tilaukset:
040 504 0204/Tarja Mikkonen

040 732 8110/Markku Mikkonen

Hammaslaboratorio

VARKAUDEN
TEKARIPAJA OY
Erikoishammasteknikko 

Keijo Pesonen

• uudet kokoproteesit
• kokoproteesien  

pohjaukset
• proteesien korjaukset

Kauppakatu 11, 
78200 Varkaus

p. 017 5528660

Kukkakauppa Peräkylä 
Ammattitaitoista ja osaavaa palvelua 
jo yli 89 vuoden kokemuksella.

- Kukat arkeen ja juhlaan
- Surusidonnat - Interflora-kukkavälitykset

Kukkakauppa ja Hautauspalvelu

- Kotimaiset, ekologiset arkut ja uurnat
- Hautakivet, kaiverrukset ja muistomerkit
- Pitopalvelu- ja perunkirjoituspalvelut
  sekä hautauksen ennakkosopimukset

    Hautauspalvelu Peräkylä
Kaikki hautaukseen liittyvät palvelut
    luotettavasti ja ammattitaidolla.

Kukkakauppa: 017 5523 305    
info@perakyla.fi    

Hautauspalvelu: 017 5523 091
www.perakyla.fi

Kauppakatu 37, 78200 Varkaus

Palvelua vuodesta 1928

Kauppakatu 50, puh. 017 852 636, www.hautauspalveluursin.net
Palvelemme myös iltaisin ja viikonloppuisin p. 040 702 8587

HAUTAUSPALVELU JA 
KUKKAKAUPPA TARJA URSIN

Asiantuntevaa
HAUTAUSPALVELUA

jo 15 vuotta
ajatuksella ja vankalla 

ammattitaidolla

Warkauden 
Klubi
Loistava

JUHLAPAIKKA
keskellä kaupunkia!

Yhteisöt, perheet, 
yritykset.

Tee varauksesi ajoissa!

Tiedustelut 
040 849 6665

Uusi 
hoitokoti 
Tikankolo 
avautuu!

Kontiopuisto 36, 
Pieksämäki

Tied. Liisa Heikkinen 
p.  050 570 5814

LISÄÄ VAPAITA
HOITOPAIKKOJA

www.mattijaliisakoti.fi

www.pesuleenat.fi

Pesulapalvelua 
lähelläsi...

Ahertajankatu 3, 
78850 Varkaus, 
017 369 0700

Mukaan mahtuu 60 ensimmäistä. Mukana mm.  
kaupunginjohtaja Hannu Tsupari. Varkauden kaupungin  
tarjoama päivällinen. Kunnianosoitukset vammais-  
sekä vapaaehtoistoimijalle. Ilm. mahd. pian; Vammel ry, 
044-9762256, 040-5160778, ma-ke klo 9-15 tai  
Ahlströminkatu 12. 
Tervetuloa! Varkauden kaupungin Vammaisneuvosto

Kansainvälisen Vammaisten 
päivän juhla 100-vuotiaan  
Suomen merkeissä  
Varkauden Teatterilla 3.12.2017 klo 17. 

Useiden Länsirannan palestiinalaiskoulujen ympäristössä partioi säännöllisesti israelilaissotilaita.

Marian joulu
Hän työntää kadulla lastenvau-
nuja, tämän päivän Maria, yksin-
huoltaja.

Hän kohtasi baarissa ihanan 
pojan, komean ja sanavalmiin.

He rakastuivat, kaikki oli ih-
meellistä.

Maria alkoi odottaa lasta, se ei 
sopinut pojalle, hän lähti ulko-
maille, oman onnensa etsintään.

Hyljätty Maria sinnitteli eteen-
päin.

Olisi saanut abortin, sitä ei hän 
halunnut, vaikka pelotti.

Elämä voitti, lapsi syntyi odo-
tettuna.

Epävarmaan, itsekkyyttä täynnä 
olevaan maailmaan kaiken tämän 
ihmisen pahuuden ja luonnonka-
tastrofien keskelle.

Rohkeutta Maria sinä selviät, 

apu ei ole kaukana.
Kirkontornin risti on valaistu, 

se loistaa vielä toivoa.
Vielä on Jeesus Kristus sama, 

Hän kutsuu meitä.
”Tule ystävä Sanan hoitoon, 

tule anteeksiantamukseen, tule 

tänäkin jouluna Jumala tarjoaa 
Isän rakkauttaan Jeesuksen sovi-
tustyön tähden jokaiselle.”

Maria kääntää vaunut kohti va-
laistua kirkkoa, missä häntä ja las-
ta odotetaan, joulu tuli sydämeen.
Pirkko Lind

lukijan runo

Pääkirkossa tiistaina 5.12.2017
alkaen klo 12

Joulupuuro ja kahvitarjoilu seurakuntasalissa klo 13

Ikäihmisten joulujuhla

Huom! Kerhossa kävijä, katso tarkemmat kuljetusten ja 

kattausten ohjeet Ikäihmisten kerhot-osiosta

Ohjelmassa:
 Lasten joulukuvaelma
 Tiernapapat
 Hartaus
 Vaskipuhallinsoittoa
 Yhteislaulua
 Musiikkia
 Ohjelman kesto 1 tunti

Tervetuloa!

Pääkirkossa tiistaina 5.12.2017
alkaen klo 12

Joulupuuro ja kahvitarjoilu seurakuntasalissa klo 13

Ikäihmisten joulujuhla

Huom! Kerhossa kävijä, katso tarkemmat kuljetusten ja 

kattausten ohjeet Ikäihmisten kerhot-osiosta

Ohjelmassa:
 Lasten joulukuvaelma
 Tiernapapat
 Hartaus
 Vaskipuhallinsoittoa
 Yhteislaulua
 Musiikkia
 Ohjelman kesto 1 tunti

Tervetuloa!
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”
Israelissa opintomatkalla
Teksti ja kuvat:  
Anna-Maija Ihalainen
 
Kävin Israelissa syyskuussa, mat-
kalla meitä oli 12 henkilöä. Var-
kaudesta matkanjärjestäjänä oli 
Voutilaisen Riitta. Haifan messi-
aanisesta seurakunnasta Andrey 
Teplinsky opasti ja piti Raamatun 
opetusta. Teplinsky on myös yksi 
Karmel-vuorella sijaitsevan seura-
kunnan palvelutyön perustajista.

 
Aluksi suuntasimme Haifan Beit 
Jedidjaan vierastaloon, jota sanot-
tiin Ystävyyden taloksi. Jumalan-
palveluksissa oli hyvin kansainvä-
listä väkeä, joista näkyi iloisuus, 
sydämen aito ylistys ja välittä-
minen. Seurakunnan yhteydessä 
sijaitsi äitien turvakoti, autettiin 
huumeriippuvaisia ja tehtiin mo-
nenlaista auttamistyötä.

 
Kävimme profeetta Eliaan vuo-
rella, jossa oli opetusta Eliaas-
ta. Eliaan aikana osa kansasta oli 
epäjumalan palvojia, palvottiin 
Baalia. Eliaan tehtävä oli tällä vuo-

rella väkevällä tavalla osoittaa, että 
Herra on todellinen Jumala, joka 
vastaa. Tältä vuorelta oli näkymä 
Harmageddonin laaksoon, joka oli 
vaikuttavan laaja alue. Mittasuh-
teet laaksolle ymmärsin eri tavalla, 
kuin olin mielessäni hahmottanut 
Raamatusta. Siellä elin Ilmestys-
kirjan loppunäyttämön tapahtu-
mia mielessäni, niin kuin Raamat-
tu siitä ilmoittaa.

 
Ihmiskunnan historiassa ei ole 
toista vastaavaa tapahtumaa, jos-
sa kansakunta on hajotettuna ja 
vainottuna yli 2000 vuotta ja sit-
ten kootaan historialliseen koti-
maahansa. Israelin syvällisemmän 
merkityksen käsittää vain Jumalan 
antaman ymmärryksen kautta ja 
tuntemalla juutalaisen kansan his-
torian. Jumalalla on suunnitelma 
Israelin kansalle ja Hän saa meidät 
oivaltamaan ja näkemään Israelia 
koskevan tarkoituksen. Aabraha-
min siunaus avautuu Kristuksesta 
käsin ja jotta muutkin kansat Kris-
tuksen yhteydessä saisivat Aabra-
hamille luvatun siunauksen.

Matkaamme sisältyi retkipäivä 
Galileassa, Autuuksien vuorella. 
Opetus oli tietysti Vuorisaarnasta. 
Oli ihmeellistä ymmärtää, että pai-
kassa, josta Jeesus opetti suurelle 
joukolle, oli luonnollinen kaiku. 
Ääni kantautui luonnon muotojen 
ja Genesaretinjärven yhdistelmäs-
tä. Ei tule edes ajatelleeksi, että mi-
ten kansa kuuli Jeesuksen puheen 
siihen aikaan? Jeesus oli valinnut 
paikan tarkkaan, mistä ääni saattoi 
kuulua hyvin kauas. Genesaretin-
järven rannalla oli koskettavaa olla 
opetuksessa ja rukouksessa.

 
Pohjois-Israelin Golanin kuk-
kuloiden ja Syyrian rajan nähty-
ämme siirryimme Jordanian rajaa 
pitkin Jerusalemiin. Siellä majoi-
tuimme paikalliseen kotiin; taloon 
jonka perhe oli antanut Jumalan 
käyttöön. Talo on myös rukous-
keskus. Jerusalemissa Temppeli-
vuorella ja Itkumuurilla koin, että 
kun kansa jaetaan, miehet ja naiset 
eripuolille muuria, ei toteudu vie-
lä Jerusalemissa se, että Kristus on 
jo halkaissut erottavan väliseinän, 

jotta rukoilijat yhtä olisivat. 
Mutta kerran se koittaa tässäkin 

paikassa! Sak.14: 4. ”Hänen jalkan-
sa seisovat sinä päivänä Öljymäellä, 
joka on Jerusalemin edustalla itää 
kohti. Ja Öljymäki halkeaa kahtia 
idästä länteen hyvin suureksi laak-
soksi: toinen puoli mäkeä siirtyy 
pohjoiseen ja toinen puoli etelään 
päin. 9. Herra on oleva koko maan 
Kuningas. Sinä päivänä on Herra 
oleva yksi ja Hänen nimensä yksi. 
11. He asuvat siellä, eikä vihitä sitä 
enää tuhon omaksi ja Jerusalem on 
oleva asuttu, oleva turvassa.”

Kävimme myös Sabra-kodissa, 
jossa autetaan holokaustista sel-
vinneitä. Siellä myös autetaan 
paluumuuttajia ensiaskelissa, au-
tetaan orpoja ja opetetaan juuta-
laisista juurista. Vapaaehtoisena 
työntekijänä oli suomalainen. 
Mielestäni vaikuttavin käynti oli 
Yad Vashemin holokaustimuseo.

 
Matka antoi paljon, erityisesti 
hengellisesti. Ryhmän yhteyden 
kokeminen oli erityistä. Israelissa 
käyminen avasi näkemään uusia 
asioita Raamatusta ja se syvensi 
ymmärtämystä Israelin kansan 
vaiheista ja myös Israelin tulevasta 
kunniasta. 

 
Raamatun paikkojen konkreet-
tinen näkeminen avaa Raama-
tun tarinoita eläväksi! Tulevan 
kevään matkasta Israeliin 16-
.26.5. voi tiedustella numerosta 
0440 769 111.

Matkakertomus on luettavissa 
kokonaisuudessaan osoitteessa 
varkaudenseurakunta.fi

Israelin kävijät asettuivat yhteiskuvaan Autuuksien vuorella.

 Israelissa käyminen 
avasi näkemään  

uusia asioita  
Raamatusta

Anna-Maija Ihalainen

Haluaisitko auttaa kaveria ja ryhtyä ohjaamaan vertaisryh-
mää? Tahdotko rohkaista kanssaihmisiä vastavuoroiseen 
tukeen?

Minkä asian, kokemuksen tai tekemisen äärelle 
tahtoisit kutsua ihmisiä jakamaan asioita?

Varkauden ja Pieksämäen seurakunnat järjestävät yhdessä 
vertaisohjaajakoulutuksen kevättalvella 2018 Pieksämäellä. 
Tarkemmat päivämäärät varmistuvat joulukuun aikana.

Vertaisohjaajakoulutus on:

• kolmepäiväinen, maksuton ja sisältää 
lounaan ja kahvit

• edellyttää sitoutumista kaikkiin 
kolmeen koulutuspäivään

• koulutukseen voi osallistua myös 
vasta vertaisryhmää suunnitteleva

• koulutus on vuorovaikutteinen ja
osallistujien osaamisen huomioiva. 

Koulutus sisältää:

• vertaisryhmän suunnittelu ja 
ohjaaminen

• osallistava ryhmänohjaus
• oma jaksaminen ja taustayhteisön 

tuki
• paljon erilaisia vinkkejä ja 

harjoituksia 
Koulutus antaa valmiudet toimia ikäihmis-
ten ryhmien ja muiden ryhmien ohjaajina

Lisätiedot: 
diakoniatyöntekijä 
Pia Hosio,
p. 040 57 27 810.

pia.hosio@evl.fi

Vertaisohjaajakoulutus
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Elämän varjopuolia
Teksti: Kari Iivarinen 
Kuvitus: Elina Varonen

Kaikkiin historian 
suurmiehiin liittyy sär-
mikkyyttä, suoranaisia 
pimeitä puolia. Martti 
Luther ei tee tässä poik-
keusta.

Kun Luther helmikuun 18. päi-
vänä 1546 kuoli syntymäkau-
pungissaan Eislebenissä, uutinen 
levisi kulovalkean tavoin ympäri 
läntistä kristikuntaa. Roomassa 
lähti liikkeelle huhu, että Lut-
herin kuolinvuoteen ympärillä 
kokoontuneet olisivat nähneet 
oikein paholaisten sinkoilevan 
hänen riutuneesta ruumiistaan. 
Joku toinen paikalla ollut taas 
väitti, että Lutheria olivat saatta-
massa Elia ja tulivaunut taivaa-
seen. 

 
Eläessään Luther oli monessa 
mukana, kirjoitti käsittämättö-
män paljon ja joutui ottamaan 
kantaa ensin katolilaisena ja sit-
ten evankelisena kristittynä mitä 
moninaisimpiin asioihin. Ei siis 
ihme, että häntä sekä ihannoi-
daan että vihataan. Reformaation 
perillisille hän on uskonsankari, 
jolla oli omat heikkoutensa ja so-
keat pisteensä. 

Seuraavana kerron kolmes-
ta asiasta, jotka ovat niittäneet 
hyvin voimakastakin kritiikkiä 
Lutheria kohtaan vuosisatojen 
saatossa. 

1. Luther ja  
talonpoikaiskapina

Kun uskonpuhdistuksen liike 
levisi ja yhä uusia alueita liittyi 
Lutherin johtamaan uudistusliik-
keeseen, myös vastustajia alkoi 
ilmaantua. Vuosina 1524 – 1525 
Keski-Saksan talonpojat nou-
sivat isäntiään ja linnanherroja 
vastaan. Kapinoitsijat vetosivat 
Lutheriin ja vaativat oikeutetusti 
oikeudenmukaisempia oloja ja 
inhimillisempää kohtelua. 

 
Kapinalliset olivat valmiita 
kukistamaan esivallan väkival-
loin. Martti Lutheria syytettiin 
kapinallisten tukemisesta ja ylly-
tyksestä väkivaltaan. Sen vuoksi 
Luther pitämissään saarnoissa 
vastusti jyrkästi kaikkea väki-
valtaista toimintaa hallitsijoita 

ja virkamiehiä vastaan. Niinpä 
hän tuki avoimesti ruhtinaita ja 
muita vallassa olevia ja tuomitsi 
talonpoikien kapinoinnin. Vuon-
na 1525 talonpoikien kapinaliike 
kutistettiin verisesti. Olot rau-
hoittuivat hetkeksi mutta Luther 
sai varjon, joka yhä seuraa häntä. 

2. Luther ja Hessenin 
Filipin avioliitto

Uskonpuhdistushistorian pahen-
nusta herättäviin tapahtumiin 
kuului myös Hessenin maakreivi 
Filipin avioliittoasia. Maakrei-
vi kannatti reformaatiota mutta 
halusi ottaa toisen vaimon pur-
kamatta ensimmäistä avioliittoa. 
Ensimmäisen liiton Filip oli sol-
minut valtiollisista syistä. Liitto 
oli onneton. Niin reformaattori 
Luther kuin uskonpuhdistuksen 
kakkosmies Melanchthon antoi-
vat lopulta suostumuksen siihen, 
että maakreivi saisi ottaa toisen-

kin vaimon. Asia oli määrä hoi-
taa salaisesti, poissa julkisuudes-
ta. Vaan kuinka kävikään - tästä 
naima-asiasta kehittyi todellinen 
skandaali, joka oli pian kaikkien 
tiedossa ja heitti lokaa Lutherin 
maineelle. Jälkiviisaat sanovat, 
että ei olisi pitänyt suhmuroida.  

3. Luther  
ja juutalaiset

Viimeisinä elinvuosinaan Mart-
ti Luther sairasteli, ajoittain hän 
kärsi myös masennuksesta. Hä-
nen kynästään lähti tekstejä, joita 
myöhemmin on kauhisteltu ja 
jotka ovat heittäneet synkän var-
jon reformaattorin ylle. 

Lutherin suhtautuminen erityi-
sesti juutalaisia kohtaan muuttui 
viimeisinä elinvuosina huonom-
paan suuntaan. Vuonna 1523 
Luther kirjassaan ”Jeesus Kristus 
oli syntyjään juutalainen” osoitti 
vielä sovinnollista ja ymmärtä-

vää suhtautumista juutalaisiin. 
Luther ajatteli, että evankeliumi, 
ilosanoma, joka uskonpuhdis-
tuksessa oli löydetty uudelleen, 
ohjaisi myös juutalaiset uskoon, 
niin että he joukoittain kääntyi-
sivät ja ottaisivat vastaan Kristuk-
sen. 

 
Vanheneva ja sairaalloinen Lut-
her harmistui kun juutalaiset ei-
vät ”kääntyneetkään oikealle tiel-
le”, vaan pitäytyivät omassa isiltä 
perityssä uskonnossaan. Tässä 
vaiheessa syntyi huomiota herät-
tänyt kirja ”Juutalaisista ja heidän 
valheistaan”.  Uskonpuhdista-
jan ahdistus ja vimma purkau-
tui juutalaisiin, niin kuin usein 
maailmanhistoriassa oli käynyt 
ja oli vastakin käyvä. Lutherin 
juutalaisvastainen teos käännet-
tiin vuonna 1939 suomeksi ja 
siinä on luettavissa ne asenteet ja 
ennakkoluulot, joita juutalaisiin 
tuolloin kohdistettiin ja joita Lut-
her kirjassaan edelleen levitti. 

Saksassa 1930-luvulla natsit 
käyttivät häikäilemättömästi hy-
väkseen Lutherin juutalaisvas-

taisia kirjoituksia. Osaltaan ne 
edesauttoivat kansallissosialisteja 
tuhoamaan juutalaisia keskitys-
leireissä.

 
Jokaisella on siis varjonsa, niin 
myös reformaattori Martti Lut-
herillakin. Meidän ongelmamme 
on, että menneisyyttä katselem-
me värittyneiden silmälasien läpi 
tai luemme Lutheria irrallaan sii-
tä historiallisesta ja kulttuurisesta 
ympäristöstä, jossa hän eli. Hel-
posti hairahdumme siihen kuvi-
teltuun luuloon, että me tiedäm-
me asiat paremmin kuin ennen. 
Martti Lutherin elämäntyö ja 
hengellinen perintö varjoineen-
kin on merkittävä osa historiaa, 
joka yhä vaikuttaa meihin. 
 
Tässä jutussa lähteinä olen käyt-
tänyt mm. seuraavia teoksia: 
Kittelson: Uskon puolesta, Vai-
nio: Luther, Fitzer: Mitä Luther 
todella sanoi, Jolkkonen: Refor-
maation tarina. Nämä kirjat 
kannattaa lukea ja ottaa selkoa 
itse.

Lutherin elämän varjopuolista on tärkeää puhua, hänkin oli ihminen vahvuuksineen ja heikkouksineen.

Rauhanyhdistyksen toimintaa
Toimitalolla, Repokankaantie 
35, 78870 Varkaus. Rauhanyh-
distyksen tilaisuudet ovat kai-
kille avoimia. Tervetuloa! 

Pe 24.11. klo 18 Raamattu-

luokka, kahvit ja myyjäiset ja 
klo 19.30 seurapuhe.

Pe 1.12. klo 18 Raamattu-
luokka, kahvit ja myyjäiset ja 
klo 19.30 seurapuhe.

Su 3.12. klo 16 Seurat 
Ke 6.12. klo 14 Itsenäisyyspäi-

väjuhla. Alkuhartaus, juhlapuhe 
ja ohjelmaa. 

Su 10.12. klo 14 Pyhäkoulu ja 

seurat. 
La 16.12. klo 18 Puuroilta ja 

jouluohjelmaa.
Su 17.12. klo 16 Seurat
Ti 26.12. klo 16 Tapaninpäi-

vän seurat 
Su 31.12. klo 16 Uudenvuo-

denaaton seurat
Lisätietoja: varkaudenrau-

hanyhdistys.fi
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Tapahtumat 23.11.2017–25.1.2018

JUMALANPALVELUKSET 
JA HARTAUDET

Sunnuntaina 26.11.
Messu klo 10 pääkirkossa, Kari 
Iivarinen ja Taija Korri.
Messu klo 12 Kangaslammin 
kirkossa. Kirkkokahvit lähetyksen 
hyväksi, järjestää Kangaslammin 
vapaaehtoiset. Kari Iivarinen ja 
Taija Korri.
Ankkurimessu klo 18 Kuoppakan-
kaan työkeskuksessa. Karoliina 
Mustonen ja Rebekka Kinnunen.
Siioninvirsiseurat klo 15 Könön-
pellon seurakuntatalolla. Kari 
Iivarinen. 
1. adventtisunnuntaina 3.12. 
Messu klo 10 pääkirkossa, Arja 
Päivärinta. Taija Korri ja Eveliina 
Modinos. Avustaa seurakunta-
kuoro.
Sanajumalanpalvelus klo 12 
Kangaslammin kirkossa. Arja 
Päivärinta ja Eveliina Modinos. 
Messu klo 14 Kuoppakankaan 
työkeskuksessa. Pekka Päivärinta 
ja Eveliina Modinos. 
Sanan, rukouksen ja musiikin ilta 
klo 17 Kuoppakankaan työkes-
kuksessa. Pekka Päivärinta. 
Tiistaina 5.12.
Hartaushetki klo 13.30 Kangas-
lammin palvelukeskuksessa, 
Pekka Päivärinta. 
Itsenäisyyspäivänä keskiviikko-
na 6.12. 
Sanajumalanpalvelus Suomi 100 
vuotta klo 10 pääkirkossa. Olli 
Tynkkynen, Karoliina Mustonen, 
Eveliina Modinos. Tilaisuudessa 
avustaa Varkauden Seniorilaula-
jat Antti Jukaraisen johdolla.
Kunniakäynnit sankarihaudoil-
la: klo 11.30 Ylä-Kankku ja klo 
12 Pirttiniemi. Arja Päivärinta, 
Valtteri Flankkumäki, Rebekka 
Kinnunen. 
Seppeleen laskut sankarihaudalle 
ja karjalaan jääneiden muisto-
merkille klo 11.30. Kari Iivarinen, 
Taija Korri. 
Hartaushetki klo 12 Kangaslam-
min kirkossa. Kari Iivarinen, Taija 
Korri.
2. adventtisunnuntaina 10.12.
Messu ja yhteiset syntymäpäivät 
klo 10 pääkirkossa. Niina Pehko-
nen ja Rebekka Kinnunen. 
Messu klo 12 Kangaslammin 
kirkossa. Kari Iivarinen ja Eveliina 
Modinos. 
3. adventtisunnuntaina 17.12.
Messu klo 10 pääkirkossa, Sansan 
kirkkopyhä (messun jälkeen 
kirkkokahvit ja lähetystilaisuus). 
Liturgi Pekka Päivärinta ja saarna 
Sansan henkilöstöjohtaja Marko 
Pihlajamaa. (Sansa eli Medialähe-
tys Sanansaattajat) Taija Korri.
Jouluaattona, sunnuntaina 
24.12.
Joululaulumessu klo 10 pääkir-
kossa. Arja Päivärinta ja Rebekka 
Kinnunen. 
Hartaus klo 13 Kangaslammin 
palvelukeskuksessa. Kari Iivarinen 
ja Eveliina Modinos. 
Aattohartaus (Maasalon joulu-
vesper) klo 14 Kuoppakankaan 
työkeskuksessa. Pekka Päivärinta, 
Taija Korri. 
Aattohartaus klo 14 Kangaslam-
min kirkossa. Kari Iivarinen ja 
Eveliina Modinos. 
Aattohartaus klo 15 Luttilan 
kappelissa. Karoliina Mustonen ja 
Rebekka Kinnunen. 
Hartaushetki klo 15 Pirttiniemen 
hautausmaalla. Niina Pehkonen 

ja Taija Korri. 
Aattohartaus klo 16 Könönpellon 
srk-talossa. Kari Iivarinen ja Evelii-
na Modinos. 
Jouluyön kirkko klo 23 pääkir-
kossa. Karoliina Mustonen ja 
Rebekka Kinnunen. Tilaisuudessa 
avustaa nuorten lauluryhmä.
Joulupäivänä, maanantaina 
25.12.
Messu klo 8 Kangaslammin kir-
kossa. Pirjo Parviainen ja Eveliina 
Modinos. 
Sanajumalanpalvelus klo 10 
pääkirkossa. Pirjo Parviainen ja 
Eveliina Modinos.
Tapaninpäivänä, tiistaina 
26.12.
Iltakirkko klo 18 Kuoppakankaan 
työkeskuksessa. Arja Päivärinta ja 
Rebekka Kinnunen.
Uudenvuodenaattona, sun-
nuntaina 31.12.
Messu klo 10 pääkirkossa. Arja 
Päivärinta ja Taija Korri. 
Messu klo 12 Kangaslammin kir-
kossa. Arja Päivärinta, Taija Korri. 
Uudenvuodenpäivänä, maa-
nantaina 1.1.2018
Messu klo 10 pääkirkossa. Pirjo 
Parviainen ja Eveliina Modinos.
Loppiaisena, lauantaina 
6.1.2018
Messu klo 10 pääkirkossa. 
Messu klo 13 Toukolassa. 
Sunnuntaina 7.1.2018
Messu klo 10 pääkirkossa.
Sanajumalanpalvelus klo 12 
Kangaslammin kirkossa.
Messu klo 14 Kuoppakankaan 
työkeskuksessa. 
Vauvakirkko klo 16 pääkirkossa. 
Sunnuntaina 14.1.2018
Messu klo 10 pääkirkossa. 
Messu klo 12 Kangaslammin 
kirkossa. 
Messu klo 14 Kuoppakankaan 
työkeskuksessa. 
Sunnuntaina 21.1.2018
Messu, rippikoulusunnuntai klo 
10 pääkirkossa.  
Sanajumalanpalvelus klo 12 
Kangaslammin kirkossa.
Ekumeeninen ristinsaatto lähtee 
klo 15 ortodoksikirkosta jatku-
en vapaakirkolle, adventti- ja 
helluntaiseurakuntien kautta 
Kuoppakankaan työkeskukseen, 
jossa on hartaushetki sekä kahvi- 
/ teetarjoilu. 

DIAKONIA

Toimistosihteeri Reijo Leppä-
nen, p. 040 701 6630
Johtava diakoniaviranhaltija 
Riitta Sulkko, p. 040 541 1399
Diakoniatyöntekijät:
Pia Hosio, p. 040 572 7810
Heli Kylmänen, p. 040 573 6050
Antero Saarelainen, p. 040 747 
6200
Ellen Väntti, p. 040 523 7960
Pia Paananen, p. 040 526 7623
Leivän ja elintarvikkeiden jako 
klo 11–11.30 Kuoppakankaan 
työkeskuksella maanantaisin ja 
pääkirkolla torstaisin. 
Arkiateria Kuoppakankaan 
työkeskuksella tiistaisin 28.11. 
ja 5.12. sekä 12.12. Joulutauon 
jälkeen aloitamme arkiaterian ti 
9.1.2018 alkaen klo 11. Hinta 3 
euroa. Ruokalistalla tammikuus-
sa: 9.1. nakkikastike, 16.1. kanan-
koivet, 23.1. gulassikeitto.
Diakonian avoimien ovien 
torstai 30.11. ja 14.12. klo 10 
Kuoppakankaan työkeskuksella. 
Diakoniatyön kirpputori os. 

Kissakoskenkatu 5 on auki klo 
10-15 tiistaisin ja keskiviikkoisin 
13.12. asti, jolloin alkaa joulutau-
ko. Otamme vastaan puhtaita ja 
ehjiä vaatteita sekä kaikenlaista 
kodin tavaraa (kirjoista vain 
lastenkirjoja). Lahjoituksia voi 
tuoda aukioloaikoina tai sopi-
malla toisen ajan. Kysy kirpputo-
riasioista Pialta, p. 040 5727 810. 
Kirppiksellä on ti 5.12. jouluinen 
kahvi -ja glögitarjoilu. Suljettu 
itsenäisyyspäivänä 6.12. Tammi-
kuun ensimmäinen aukiolopäivä 
on tiistaina 9.1.2018.
Diakoniatyön lähimmäispalve-
lun vapaaehtoiset. Kokoonnum-
me kerran kuussa maanantaisin 
klo 16-17.30 Kuoppakankaan 
työkeskuksessa, luokassa 1. Jou-
lukuussa kokoonnumme 11.12. 
Kokoontumisten ideana on vaih-
taa kokemuksia ja tietoa, kuulla 
toisia ja saada tukea toisilta. 
Mukaan voi tulla yksittäisiin ko-
koontumisiinkin, miten parhaiten 
pääsee. Diakoniatyöntekijät Ellen, 
p. 040 5237 960, Pia p. 040 5727 
810. Keväällä 2018 kokoonnum-
me 22.01. / 19.02. / 19.03. / 16.04. 
ja 14.05.
Kaiken kansan sauna- ja peli-
illat keväällä 2018: 17.1. / 14.2. / 
14.3. / 18.4. / 23.5. Iltapalamaksu 
2 euroa. Mikäli tarvitset kyytiä, 
ota yhteys diakoniatyön toimis-
toon edelliseen maanantaihin 
mennessä p. 040 701 6630. Edes-
takainen kuljetus 5 euroa.
Sählärit - sählypelit torstaisin 
klo 17–18.30 Kuoppakankaan 
työkeskuksen liikuntasalissa. 
Varusteina omat sisäpelikengät 
tai tossut. Talo tarjoaa mailat ja 
pallot, kaikki ovat tervetulleita 
pelaamaan! 
Huoma-ryhmä on tarkoitettu 
kaikille, jotka ovat menettäneet 
läheisensä henkirikoksessa. 
Läheinen voi olla esimerkiksi per-
heenjäsen, sukulainen, ystävä tai 
muu läheinen henkilö. Toiminta 
on maksutonta sekä uskonnolli-
sesti ja poliittisesti sitoutumaton-
ta. Huoma-ryhmää ohjaavat Ellen 
Väntti sekä lapsensa henkirikok-
sessa menettänyt tukihenkilö 
Kari Teittinen. Ryhmään ilmoit-
taudutaan tekstiviestillä Kari 
Teittinen, puh. 050 3130 003.
Käpy ry:n vertaistukiryhmän 
tarkoituksena on tukea lapsikuo-
leman kokeneita perheitä. Ilmoit-
tautumiset ryhmänohjaajalle 
Johanna Elolalle puhelimitse tai 
sähköpostitse johannavaisanen@
hotmail.com tai p. 040 938 0850.
Aikuisten sururyhmä. Tieduste-
lut ja ilmoittautumiset keväälle: 
Ellen Väntti puh 040 523 7960
Lasten ja nuorten sururyhmä, 
tiedustelut Heli Kylmänen p. 040 
573 6050.

SEURAKUNNAN  
PIENRYHMÄT

Tule tutustumaan toimintaan tai 
kysy lisää piirin yhteyshenkilöl-
tä. Olet lämpimästi tervetullut 
mukaan!

Pääkirkolla,  
Savontie 1-3

Etsivien piiri klo 18 Hannun Sali 
paritt. vko. Tied. Eila Raatikainen 
040 577 7939. 
Sotaorvot ti klo 13 seurakunta-
salissa. Tied. Raili Tikkanen p. 040 

581 92 68. 
Pro-miehet Hannun salissa ke klo 
19. Tied. Jouko Airas p. 040 539 
7880.
Rukous-solu Hannun salissa paril-
lisen vkon to klo 18. Tied. Anna-
Maija Ihalainen 040 553 4615. 

Kuoppakankaan  
työkeskuksella, 
Kuoppakankaank. 11

Aamurukouspiiri sakastissa 
arkisin klo 7. Ei arkipyhinä. Tied. 
Annikki Heikkinen p. 040 838 
0378.
Askel-piiri ma klo 18. Tied. Airi 
Lankinen p. 040 831 1680. 
Eiserin eläkeläiset lk 1 parill. vkon 
ma klo 11. Tied. Helli Suhonen p. 
0400 172 730. 
Hyvän olon kerho lk. 1 paritt. 
vkon ke klo 13. Tied. Leena Juuti-
lainen p. 040 701 0400.
Läheisten ryhmä, Varkauden seu-
dun Wamdy ry. Keskiviikkoisin, 
klo 17.30. Tied. Anita Rikalainen 
p. 040 732 8360. HUOM! Vuoden 
2018 alusta Wamdy kokoontuu 
kuukauden viimeisenä torstaina 
klo 17.30 luokassa 1. 
Miesten piiri kahviossa pe klo 18. 
Tied. Raimo Miettinen p. 0400 
120 415. 
Naisten kuntojumppa liikunta-
salissa tiistaisin klo 9. Tied. Pirjo 
Ojala. 
Näkövammaisten kerho parill. 
vkon tiistaina klo 11–13.30 Lk 1. 
Tied. Kirsti Karttunen p. 040 577 
9830 
Veteraanien keskustelupiiri 
luokassa 1 maanantaina klo 14. 
Tuomo Utriainen.

Könönpellon  
seurakuntatalolla, 
Atolantie 1

Aamurukouspiiri to klo 8.30. Tied. 
Marjatta Lappeteläinen p. 0400 
914 322.
Jumpparyhmä ma klo 9. Tied. 
Taimi Kankkunen.
Keskustelu- ja Raamattupiiri su 
klo 18 Tied. Seija Mattila, p. 0400 
253 477.
Laulupiiri parill. vkon su klo 18. 
Tied. Leena Komulainen p. 040 
576 3339.
Miestenpiiri to klo 18. Tied. Veli 
Lehmussaari p. 0400 828 879.

Käpykankaan työpis-
teellä, Haukankuja 1

Käpypiiri ma klo 17. Tied. Raimo 
Miettinen p. 0400 120 415.  
Leijonaemot vertaisryhmä su 
klo 18. Tied. Katja Saraketo 0400 
862417 
Ylistämme laulaen ja rukoillen 
paritt. vkon su klo 18. Tied. Päivi 
Nyyssönen p.040 825 5028.

Muualla

Seurakuntapiiri Kyllikink. 6 paritt. 
vkon ma klo 13.  Tied. Annikki 
Heikkinen p. 040 838 0378.
Raamattupiiri, Vattuvuorenk. 
36 C, parill. vkon ke klo 13. Tied. 
Leena Välisalo p. 040 721 6273.
Miesten saunapiiri Puurtilan 
seurakuntakodilla, tiistaina 5.12. 
sauna klo 18–19, saunan jälkeen 
iltapalaa ja keskustelua Raama-
tun pohjalta. Tied. Pekka Päivärin-
ta, p. 040 572 7860.

IKÄIHMISTEN KERHOT

Kyllikinkadun korttelikerho 
parillisen viikon maanantaisin klo 
13 -14.30. Kyllikinkatu 6 kerhotila 
alkaen 8.1. Kerhon ohjaajat: Tuula 
Savolainen ja Irma Pessi. Lisätie-
dot p. 040 5727 810.
Pääkirkon kerho parittoman 
viikon maanantaisin klo 13-14.30 
alkaen 15.1. Seurakuntasali, 
Savontie 1. Yhteyshenkilö Raija 
Räsänen, p. 040 740 2903 
Joutenlahden ystäväkerho 
parittoman viikon maanantaisin 
alkaen 15.1. klo 10 -11.30. Poru-
kankuja 6 kerhohuone.  Kerhon 
ohjaajat: Eira Luotinen ja Pia 
Hosio. Lisätiedot Pia, p. 040 5727 
810
Hongistonkadun palveluasu-
misen ystäväkerho parittoman 
viikon tiistaisin alkaen 16.1.  klo 
13 -14.30. Kerhon ohjaajat: Pirkko 
Kuvaja ja Serina Kokko. Lisätie-
dot: p. 040 57 27810.
Luttilan ystäväkerho paritto-
man viikon keskiviikkoisin alkaen 
17.1.klo 13 -14.30. Luttilan palve-
lukeskus. Kerhon ohjaajat Maarit 
Ristikangas ja Ritva Niiranen. 
Lisätiedot: p. 040 5727 810
Kuoppakankaan kerho parit-
toman viikon keskiviikkoisin klo 
13-14.30 alkaen  17.1. Kuop-
pakankaan työkeskus. Kerhon 
ohjaajat Raili Heiskanen ja Juhani 
Kettunen. Raili, p. 040 585 3417.
Könönpellon kerho paritto-
man viikon keskiviikkoisin klo 
13.30 alkaen  17.1. Könönpellon 
seurakuntasali. Yhteyshenkilö Lea 
Könönen, p. 040 542 9921.
Harjurannan kerho alkaen 16.1. 
klo 13.30-15.00. Harjurannan 
Pikkukammari. Kerhonohjaaja 
Anne Ikonen. Lisätiedot: Ellen p. 
040 523 7960
Kangaslammin kerho alkaen 
16.1. klo 13-14.30. Kangaslammin 
kirkko. Lisätiedot: Ellen p. 040 523 
7960

HUOMIO IKÄIHMISTEN 
KERHOLAISET:

Tiistaina 5.12. Kaikille avoin 
ikäihmisten joulujuhla klo 12 
Varkauden pääkirkossa. Joulu-
puuro ja kahvitarjoilu järjestetään 
seurakuntasalissa kahdessa katta-
uksessa klo 11 ja klo 13. Ensimmäi-
seen kattaukseen klo 11 tulevat 
Luttilan, Joutenlahden, Kangas-
lammin, Harjurannan, Könönpel-
lon, Päiviönsaaren ja Hongiston-
kadun ikäihmisten kerholaiset. 
Toiseen kattaukseen klo 13 tulevat 
Kyllikinkadun, Kuoppakankaan 
ja pääkirkon kerholaiset. Klo 13 
kattaukseen ovat tervetulleita 
kaikki, eli muutkin kuin kerhojen 
ikäihmiset. Sitovat ilmoittautumi-
set omalle kerhonohjaajalle vii-
meistään viikkoa ennen. Ilmoitat-
han kyytitarpeesi ja ruokavaliosi, 
yhteyshenkilöt: Kangaslampi: Ellen 
040 523 7960, Kyllikinkatu: Tuula 
040 751 4500, Harjuranta: Ellen 
040 523 7960, Kuoppakangas: Raili 
040 583 3417, Könönpelto: Lea 
040 542 9921, Pääkirkko: Pia 040 
526 7623, Joutenlahti: Pia 040 572 
7810, Luttila: Ritva 040 729 8610, 
Päiviönsaari: Seija 045 321 8282, 
Hongistonkatu: Pirkko 040 733 
2900. KYYDIT: BUSSI 1 ensimmäi-
seen kattaukseen: Kangaslampi klo 
9.30, Harjuranta klo 9.45, Könön-
pelto srk-talo klo 10.00, Jouten-
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lahti Porukankuja 6 klo 10.15, 
Käärmeniementien pysäkki klo 
10.30. Paluu n. klo 13. BUSSI 2 
toiseen kattaukseen: Kyllikinkatu 
K-Market klo 11.00, Kuoppakan-
kaan työkeskus klo 11.10, tori, 
Laivalinnankatu, Päiviönsaari. 
Paluu noin klo 14. Edestakainen 
kyyti juhlaan maksaa 5 euroa, 
tarjoilu on maksuton.

KANGASLAMPI

Ystävänkammari Kangaslam-
milla: Kaikille avoin kohtaa-
mispaikka (Kangaslammintie 
7) on avoinna keskiviikkoisin 
ja lauantaisin klo 9 – 12. Joulu-
tauko on 18.12.2017 – 7.1.2018. 
Ystävänkammari on jälleen auki 
ke 10.1.2018, tervetuloa!
Ikäihmisten kerho alkaen 16.1. 
klo 13-14.30 Kangaslammin 
kirkolla. Lisätiedot: Ellen p. 040 
523 7960
Yhteislauluhetki Kangaslammin 
palvelukeskuksella klo 14 maa-
nantaina 11.12. Ystävät ja läheiset 
tervetuloa mukaan laulamaan! 
Kangaslammin palvelukeskuksen 
lauluhetket alkavat jälleen vuon-
na 2018 ma 22.1 klo 14.
Kangaslammin ALPO eli 
avointen ovien toimintakerho 
kouluikäisille alkaa tammikuussa 
viikolla 3 torstaisin klo 14-16 
Kangaslammin kirkon kerhoti-
loissa, Asematie 1. Toiminnallinen 
taukopaikka kouluikäisille tytöille 
ja pojille. Tule mukaan!  
Kappelin nuorten illat – HUOM! 
tiistaisin klo 18–20 Kangaslam-
min kirkolla.

RAAMATUN OPETUSTA

Ti 28.11. Hyvän sanoman ilta 
klo 18 Kuoppakankaan työkes-
kuksessa. Vuorisaarna, Mt. 7 – 
”Kuuntele minua”, opetus Jouko 
Kauhanen.
Ti 12.12. Lähetyspiiri Sley klo 13 
Kuoppakankaan työkeskuksessa. 
Ohjelmassa Siionin kanteleen 
lauluja, hyvää seuraa ja raama-
tullista opetusta. Tervetuloa 
kotiin! Mukana Olli Olenius, Sley 
Itä-Suomi. 
Ti 12.12. Sisälle sanaan -Raa-
mattuilta klo 18 Kuoppakankaan 
työkeskuksessa: ”Kuninkaan 
paluu kunniassa” Ps. 80:15-20 klo 
19.15 ”Jumalan valtakunta ja ku-
ningaskunta” Luuk.17:20-24 Matti 
Manninen. Luentojen välissä 
kahvitarjoilu, tervetuloa! Sisälle 
Sanaan illat järjestää Etelä-Savon 
Ev. lut. Kansanlähetys ja Varkau-
den seurakunta. 
Ti 9.1. Sisälle sanaan -Raamat-
tuilta klo 18 Kuoppakankaan 
työkeskuksessa.

MUSIIKKI

KANTTORIT

Rebekka Kinnunen, puh. 040 
5785 711
Taija Korri (1.9.2017- 28.2.2018) 
puh. 040 5785 218
Eveliina Modinos (1.10.2017-
19.1.2018) puh. 040 5785 998
Tapani Majuri virkavapaalla 
14.8.2017-19.1.2018 ja Mari Mar-
jokorpi virkavapaalla 1.9.2017-
28.2.2018.

KUOROT

Lapsikuoro Pisarat keskiviik-
koisin klo 17-18 Kuoppakan-
kaan työkeskuksessa, lisätietoja 
Rebekalta.
Seurakuntakuoro keskiviikkoisin 
klo 17-19 Kuoppakankaan työ-
keskuksessa, lisätietoja Taijalta.
Kangaslammin kuoro, lisätietoja 
Rebekalta.
Laalajat, lisätietoja Eveliinalta.

KIRKKOMUSKARIT

Vapaita paikkoja kirkkomuskarei-
hin voi kysyä Jaana Kiveltä puh. 
040 7490 191.

KONSERTIT JA  
MUSIIKKITILAISUUDET

Perjantaina 8.12. Konsertti: 
Ortodoksisia joululauluja 
eri puolilta maailmaa klo 18 
Kuoppakankaan työkeskuksessa. 
Saimaan ortodoksisen seura-
kunnan kuorot kanttori Maria 
Bondarenkon johdolla. Vapaa 
pääsy, ohjelma 5 e.
Lauantaina 9.12. Joulukon-
sertti ”Joulun Rauhaa” klo 
18 pääkirkossa. Laulajat Satu 
Suhonen ja Markku Uhlbäck ja 
kitaristi-pianisti Ari Satomaa. Va-
paa pääsy, käsiohjelma 10 e, osa 
tuotosta lahjoitetaan hyvänteke-
väisyyteen.
Keskiviikkona 20.12. Kanttori-
en perinteinen joulukonsertti 
klo 14 pääkirkossa. Vapaa pääsy, 
käsiohjelma 5 e. 
Maanantaina 1.1. ”Barokkimu-
siikkia reformaation hengessä” 
klo 15 Kuoppakankaan työkes-
kuksessa.
Lauantaina 6.1. Loppiaiskon-
sertti ”Kuului laulu enkelten” 
klo 17 Kuoppakankaalla
Kauneimmat joululaulut katso 
Kotiviestin sivu 16.

TAPAHTUMAT

Perjantaina 1.12. Joulumyyjäi-
set Kuoppakankaan työkeskuk-
sella klo 8. 
Lauantaina 2.12. Monikult-
tuurikahvila Valo klo 13–15.30 
Käpykankaantie 25 (entinen päi-
väkoti). Esittelemme jouluperin-
teitä eri kulttuureista, tervetuloa 
kaikki, vapaa pääsy. 
Maanantaina 4.12. Maahan-
muuttajien joululeipojaiset klo 

9-13 Kuoppakankaan työkes-
kuksessa (Kuoppakankaankatu 
11) Ilmoittautuminen 28.11. 
mennessä Pialle, p. 040 526 7623 
tai pia.paananen@evl.fi. Järjestää 
Varkauden ev.lut. seurakunnan 
diakoniatyö.
Torstaina 7.12. Kehitysvam-
maisten ja heidän perheidensä 
joulujuhla klo 18 pääkirkon 
seurakuntasalissa. Jouluista 
ohjelmaa, puuro- ja kahvitarjoilu. 
Järjestävät Asumisyksiköt ja ev. 
lut. seurakunnan diakoniatyö.
Lauantaina 9.12. Kansainvä-
lisen työn jouluinen lauantai 
alkaen klo 9 Kuoppakankaan 
työkeskuksessa. Lähetyksen myy-
jäiset ja Naisten Pankin kenkä-
kirppis. (HUOM! Naisten kenkien 
ja laukkujen lahjoituskeräys 
käynnissä marraskuun loppuun 
saakka seurakunnan virastotalol-
la Ahlströminkatu 19)
Torstaina 14.12. Romanien 
joulujuhla klo 18 Puurtilan 
seurakuntakodilla. Tervetuloa! 
Ilmoittaudu Anterolle p. 040 747 
6200.
Keskiviikkona 20.12. Avoimet 
ovet ja leipomusten myyjäiset 
Majakassa alkaen klo 9.
Perjantai 15.12. Miesten jou-
lujuhla klo 18 Kuoppakankaan 
työkeskuksessa. Juhla on avoin 
kaikille miehille! Lämpimästi 
tervetuloa!

KASVATUS

Perhekerhot ovat avoimia 
kohtaamispaikkoja pienten 
lasten perheille ja kotona työs-
kenteleville perhepäivähoitajille. 
Perhekerhoissa opitaan ja välite-
tään kristillistä perinnettä sekä 
tuetaan perheitä arjen keskellä.
Varhaiskasvatuksen mahdollisia 
vapaita päiväkerhopaikkoja voi 
tiedustella Paula Bomanilta p. 
040 50140950.
Päiväkerho- ja perhekerhot toi-
mivat 14.12.2017 saakka, jatkuen 
tammikuussa 15.1.2018.

Perhekerhot kokoon-
tuvat seuraavasti: 

Ma klo 17.30-19.00  Pääkirkko
Ke klo 9.30 - 11.30   Könönpelto, 
Atolantie 1   
Ke klo 9.30 - 11.30   Kaura-aho, 
Repokankaantie 35  
To klo 9.30 - 11.30   Luttila, Voima-
tie 1    
Pe klo 9.30 - 11.30   Kuoppakan-
kaan työkeskus, Kuoppakankaan-
tie 11  
Pe klo 9.30 - 11.30   Käpykangas, 
Haukankuja 1  

Perhepäiväkerhot:

Ti klo 9.00-11.00   Harjuranta, 
Kentänpääntie 3   

Vauva-ryhmä 

Vauva-ryhmä torstaisin klo 9.30-
11.00 Kuoppakankaan työkeskus 
Kuoppakankaankatu 11 alkaen 
18.1.2018 Vauva-ryhmä on tarkoi-
tettu kaikille alle 1- vuotiaille vau-
voille ja heidän vanhemmilleen.
Pyhäkoulu kokoontuu säännölli-
sesti 10.12.2017 saakka, jatkuen 
tammikuussa 21.1.2018 sunnun-
taisin klo 16.00 Käpykankaan 
työpiste, Haukankuja 1 

Tapahtumia

Lasten kauneimmat joulu-
laulut maanantaina 11.12. klo 
18.00 Pääkirkossa. Ohjelmaa on 
toteuttamassa lapsikuoro Pisarat 
ja päiväkerholaisia. Tervetuloa!
Lasten joulukirkot ke 13.12. 
klo 10 seuraavissa toimipis-
teissä: Könönpellon srk-talo 
– Atolantie 1,  Kuoppakankaan 
työkeskus – Kuoppakankaankatu 
11 – Jouluinen muskarikirkko, 
Rauhanyhdistyksen toimitalo – 
Repokankaantie 35.
Avoin toiminta jatkuu 
12.12/13.12. saakka, jatkuen 
tammikuussa viikolla 3 – tule 
mukaan!

Tytöt ja pojat

ALPO avointen ovien toiminta-
kerho tiistaisin klo 14-16 Kuop-
pakankaan työkeskus. Toiminalli-
nen taukopaikka 4-6 lk tytöille ja 
pojille. Tule mukaan!
Köpen ALPO avoimet ovien 
toimintakerho keskiviikkoisin 
klo 15-17 Könönpellon Nuta:lla, 
Kivipurontie 8-10. Toiminnallinen 
taukopaikka 4-6 luokkalaisille 
tytöille ja pojille. Tule mukaan!
Uutena starttaa tammikuussa 
viikolla 3 Kangaslammin ALPO 
avointen ovien toimintakerho 
torstaisin klo 14-16 Kangaslam-
min kirkon kerhotiloissa, Asema-
tie 1. Toiminnallinen taukopaikka 
kouluikäisille tytöille ja pojille. 
Tule mukaan!  

Nuorille

Nuorten säännöllinen toiminta 
jatkuu 14.12.2017 saakka, jatkuen 
tammikuussa viikolla 3- tule 
mukaan!
Yodailta tiistaisin klo 16-18 
Kuoppakankaan työkeskuksella 
(joka toinen ti/parilliset viikot) 
Yodaillassa toteutamme nuorten 
ideoimia hartaushetkiä. Joului-
nen Yoda 12.12!
Nuorten iltapäivän olohuone 
ILPO torstaisin klo 14–17 Kuop-
pakankaan työkeskuksella.
Ankkurimessu ja Nuorten 
kohtaamispaikka klo 18 alkaen 
kokoaa nuoret Kuoppakankaan 
työkeskukselle vielä kerran tä-
män vuoden puolella 26.11.2017, 

jatkuen taas tammikuussa kerran 
kuukaudessa sunnuntaisin seu-
raavasti: 28.1. / 18.2. / 18.3. / 15.4. 
/ 20.5. Messun jälkeen jatkamme 
iltaa nuorten omilla kirkkokah-
veilla. Tule sinäkin mukaan!
Kappelin nuorten illat – HUOM! 
tiistaisin klo 18–20 Kangaslam-
min kirkolla. Kappelin nuorten 
toiminta on avoimien ovien 
toimintaa  klo 18-20. Paikalla on 
aina työntekijä ja pientä tarjotta-
vaa. Jouluinen nuorten ilta 5.12. 

Muut tapahtumat

Ohjaajakurssi (Ohku 2) kah-
dessa ryhmässä A-ryhmä: 
1.-2.12.2017 tai B-ryhmä: 2.-
3.12.2017 Puurtilassa. Hinta: 15 e 
Olethan ilmoittautunut mukaan? 
tulen.mukaan@evl.fi/ puh. 040 
524 3330
Nuorten jouluilpo / joulu hap-
pening torstaina 14.12. klo 14 
alkaen Kuoppakankaan työkes-
kuksella.
Nuorten leiri 26.-27.1.2018 
Puurtilassa. Hinta: 15 e Il-
moittaudu mukaan:12.1.2017 
mennessä. tulen.mukaan@evl.fi. 
Lisätiedot Tarjalta. 040 718 5333.

Rippikoulu 2018 

Rippikoulut ovat käynnisty-
neet ja jatkuvat ryhmien ohjel-
mien mukaisesti sekä keräten 
merkintöjä rippikoulupassiin. 
Lisätietoja rippikoulusta nuori-
sotyönohjaaja Kaija Puustiselta 
kaija.puustinen@evl.fi, p. 040 524 
3330 
Kaikille rippikoululaisille tulevia 
yhteisiä tapahtumia ovat seuraa-
vat:
- Rippikoululaisten jumalanpalve-
lusopetus ja messu 10.12. klo 14 
pääkirkossa.
- Rippikoulusunnuntai 21.1. 2018 
klo 10 pääkirkossa. Tervetuloa 
mukaan myös perheet!

Lähetys- ja kansain-
välinen vastuu: 

Lähetyspiirit toimivat seuraa-
vasti: 
Kommilan piiri / Pirkko Iivarinen 
p. 0407493262. Pääkirkon Han-
nun salissa parittomat tiistait klo 
13 alkaen 16.1. 
Kuoppakankaan työkeskus / Riit-
ta Nieminen 0458507467. Parilliset 
maanantait klo 13 alkaen 8.1.
Könönpellon seurakuntatalo / 
Liisa Vuohelainen 0408219990. 
Parilliset keskiviikot klo 13.30 
alkaen 10.1. 
 
Varkauden seurakunnan  
kasvatustyön väki toivottaa  
rauhallista ja levollista jouluaikaa!
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musiikki

Kuuro Maya sai  
ompelusta itselleen ammatin
Teksti:  
Suomen Lähetysseura

Maya eli lapsuutensa 
ilman yhteistä kiel-
tä perheenjäsentensä 
kanssa.

Hän jäi orvoksi ollessaan vain 
6-vuotias. Isovanhemmat ja per-
heen vanhin tytär kasvattivat 
Mayan ja muut sisarukset. Ku-
kaan Mayan perheenjäsenistä ei 
osannut viittomakieltä, ja siksi 
hän joutui elämään lapsuutensa 
ilman yhteistä kieltä perheensä 
kanssa.

Kouluun vasta  
13-vuotiaana

Nepalissa vammaisuuteen liite-
tään yhä paljon ennakkoluuloja, 
ja he joutuvat usein kokemaan 
syrjintää myös lähipiiriltään. 

Niin myös Maya. Tyttö kärsi ali-
ravitsemuksesta ja siitä johtuvas-
ta jatkuvasta sairastelusta, mutta 
perhe vain pilkkasi häntä.

Nepalilainen ompelija 

Maya ei myöskään päässyt kou-
luun. Vasta 13-vuotiaana hän sai 

aloitettua opintiensä, kun hän 
osallistui projektiin, jossa opetet-
tiin viittomakieltä.

18-vuotiaana Maya osallistui 
ompelukurssille, joita Lähetys-
seura tukee kumppanijärjestönsä 
Forward Lookingin kautta. Om-
pelun lisäksi hän oppi kurssilla 
myös lukemaan ja tekemään kaa-
voja.

Työ merkitsee myös 
hyväksytyksi  
tulemista

Nykyisin Maya työskentelee om-
pelijana. Hän ompelee työkseen 
muun muassa vaatteita sairaaloi-
hin ja tekee tilaustöitä. Hän on 
onnellinen työpaikastaan ja sii-
tä, ettei hänen tarvitse enää etsiä 
töitä.

Työpaikalla on suuri merkitys 
Mayalle. Hän pystyy vihdoinkin 
kommunikoimaan ja tuntee it-
sensä hyväksytyksi.

Kauneimmat  
Joululaulut 45 vuotta!
Kauneimmat Joululaulut kajahtavat kirkoissa tänä jouluna jo 45. ker-
ran. Suomen suurimmasta vuosittaisesta musiikkitapahtumasta on 
muodostunut jouluperinne, joka kerää vuosittain noin miljoona suo-
malaista kirkkoihin laulamaan.

Kauneimmat Joululaulut tekee hyvää

Jouluun kuuluu antamisen ilo. Niin myös Kauneimpiin Joululaului-
hin. Keräyksen avulla autamme heikoimmassa asemassa olevia kehi-
tysmaissa. Viime vuonna keräsimme yli miljoona euroa kolehtilahjoi-
tuksin, myyjäisissä, verkkosivuillamme ja yritysten kautta unohdetuille 
lapsille kehitysmaissa. Tänä vuonna sijoitamme nuoriin.

Toivon ja ilon tuojaksi
Diakoniatyö on kristilliseen ihmiskuvaan pohjautuvaa ja 
kohdistuu erityisesti niihin ihmisiin, joihin muu apu ei 
yllä. Diakoniatyöntekijän kanssa voi keskustella yksinäi-
syydestä, mielenterveysongelmista, päihteistä, ihmissuhde-
vaikeuksista ja elämän kriiseistä - oikeastaan kaikista elä-
män vaikeista asioista. Diakoniatyö tukee tapauskohtaisesti 

myös taloudellisen tuen tarpeessa olevia henkilöitä.
Seurakuntapalvelun johtokunta toivoo, että varkau-

telaiset lahjoittaisivat rahaa jouluavustamiseen. Lahjoi-
tetut varat koordinoidaan diakoniatyön kautta vähäva-
raisille perheille ja erilaisissa elämäntilanteissa oleville 
henkilöille Varkaudessa. 

Diakoniatyön tilitiedot:

FI 12-20513800009126
Varkauden seurakunta
BIC NDEAFIHH
Viesti: jouluavustamiseen

auttaminen

Heille 
joiden hätä 
on suurin
Kirkon viestintä

Vuonna 1967 perustettu Kir-
kon diakoniarahasto on vii-
den vuosikymmenen ajan 
auttanut taloudellisesti ah-
dingossa olevia henkilöitä 
Suomessa. Avustuksen koh-
teena voi olla vaikkapa tuli-
palossa kotinsa menettänyt 
perhe tai tukea opintoihinsa 
tarvitseva nuori.

Diakonian tarkoituksena 
on kristilliseen rakkauteen 
perustuva avun antaminen 
erityisesti heille, joiden hätä 
on suurin ja joita ei muulla 
tavoin auteta, diakoniarahas-
ton avustusperiaatteissa to-
detaan.

”Taloudellinen avustami-
nen on vain yksi palanen 
auttamisen palapelissä. Dia-
koniatyössä ihminen koh-
dataan kokonaisuutena ja 
otetaan tosissaan,” avustus-
käsittelijä Jaakko Kiilunen 
Kirkon diakoniarahastosta 
kertoo.

”Kirkon taloudellinen avus-
taminen on pääsääntöisesti 
kertaluonteista kriisiapua, 
vaikka muu tukeminen voi 
olla pitkäaikaista. Avustus-
prosessissa selvitetään asi-
akkaan taloustilanne sekä 
tilanteeseen johtaneet syyt. 
Ihmisen yksilöllinen tilanne 
on viimekädessä kaiken dia-
konisen avustamisen perusta”, 
sanoo Jaakko Kiilunen.

Kirkon diakoniarahasto 
täydentää seurakuntien kaut-
ta annettavaa apua. Jos seu-
rakunnan omat avustusvarat 
eivät riitä, voi diakoniatyön-
tekijä hakea avun tarvitsijan 
hyväksi avustusta diakoniara-
hastosta. Vuonna 2016 kirkko 
avusti taloudellisessa ahdin-
gossa olevia ihmisiä Suomessa 
yhteensä noin 7,7 miljoonalla 
eurolla, josta noin miljoona 
euroa myönnettiin Kirkon 
diakoniarahaston kautta.

Avustus myönnetään aina 
tiettyyn tarkoitukseen. Myön-
netyt avustukset maksetaan 
seurakunnan diakoniatilin 
kautta suoraan käyttökohtee-
seen. Näin voidaan varmistaa, 
että avustus käytetään juuri 
siihen tarpeeseen, johon se on 
myönnetty.

Uutinen

10.12. klo 15 Könönpellon seurakuntatalo

11.12. klo 18 Pääkirkko (lasten)

13.12. klo 18 Luttilan kappeli

14.12. klo 18 Harjurannan kylätupa
 
17.12.  klo 15 Kuoppakankaan työkeskus
viittomakielen tulkkaus

17.12. klo 18 Kangaslammin kirkko

21.12. klo 18 Pääkirkko

21.12. klo 18 Toukola, Viljolahti

Kauneimmat joululaulut 
Varkaudessa 


